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loje įvyko miesto 
rinkimai, kur komu- 
pusė šiek tiek pašlijo, 
na, tas pats įvyktų 
tų visuotini balsavi- 
talijoje.

ta

olos Suteikia 4s h?kur*1939 m,etais irnijoj galima buvo 
irkti už $10, dabar, sa- 
|kainuoja $21.86.

¡kva skelbia žinias a- 
riamą puikų derlių- ši- 
let svetimiems badau
tas kraštams dar ne- 
bina su pagelba.
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mini 80 me-

Eusijos nupirko. Gy
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viams tik kelis metus 
Į usais pagyvenus tuoj 
■f džiaugsmas į ašaras 
d to.

Tel.
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oj Anglijoj, sakoma, 
■na naujų fabrikų ir 
j už 26 milijonus dole

Washington, spalio 24-tą. 
— Prezidentas Truman 
šaukia Kongresą, nepapras
tai sesijai del lapkričio 17- 
tos, kad pasitart del bilijo
no dolerių programos užsie
nio pagelbai ir del sustabdy 
mo kylančių kainų name. 
Administracijos viršininkai 
pranešė laikraščių reporte- _ _ va
riam, kad apskaitliuota se- buojasi komitetuose, kad 
kančios sumos: apie $642,- parūpinti žieminę pagel- 
000,000 Prancūzijai ir Itali- bą vakarienei Europai.

jai; iki $30,000,000 okupuo
tai Austrijai; apie $400,- 
000,000 okupuotai Japonijai, 
Korėjai ir Vokietijai; iš vi
so $1,072,000,000 sumą, ku
rios turi užtekti iki kovo 
mėnesio 31-mos dienos. Pre
zidentas Truman pranešė 
apie nepaprastos sesijos 
šaukimą po pasitarimui su 
Kongreso vadais, kurie dar-

PIRMAS LAIVAS SU KAREIVIŲ 
KŪNAIS ATPLAUKĖ

San Francisco, spalio 9- 
tą. — Pilkas armijos krovi-1 
nis laivas Honda Knot at
plaukė į San Francisco į- 
lanką ir atvežė 3,028 karei
vių kunus, žuvusius laike 
Antrojo Pasaulinio Karo. 
Tai pirmas toks laivas,kurs 
pradėjo vėžiu namo žuvusių

is 454228,000 karių kunus 
militariškų kapinių.

Didžiuma iš mirusujų yra 
tie, kurie žuvo laike japonų 
užpuolimo ant Perlų Uosto 
gruodžio 7-tą, 1941 metais; 
taipgi kurie žuvo Kinijos - 
Burma - India karo lauke, 
visų tarnybų kariai ir jų pa 
gèlbimnkái civiliai.
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Dirba Elektriškus P
riniame gerb i a m i e - 
Į Amerikos Lietuvio

Kreipki ’ gojams, kad mes tau- 
692 Scxuthbridge st mj atgįirų siuntinei i- 

(kalba lietuvM 4laawa apsilnokėti
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nesiunčiame, tad vi-

BRAZILIJA IR ČILE NUTRAUKĖ SANTYKIUS 
SU SOVIETAIS

Rio de Janiero, spalių 23-čią. liepto galas buvo pasiektas, 
— Brazilijos vyriausybė forma- straipsnyje, tilpusiams uMask- 
liškai paskelbė,, kad ji nutraukė yos Literatiškoj vGazietoj, kurs 
j. . v. Ibuvo laikomas melagingas ap-
diplomatiskus rysius su Rusija- Į gmej^mas Brazilijos prezidento 
Praėjus kelioms ¡valandoms, ei- jos ginkluotų jėgų. Kadangi 
lê paskelbė, kad ji nutraukė sovietų spauda kontroliuojama 
diplomatiškus santykius su So-! vyriausybės, niekas kitas nėra 
vietų Unija -ir Čekoslovakija, atsakomingas už tūpusį apšmei- 
Brazilijos užsienio ministeris žimą. Brazilijos Vyriausybė 
pareiškė, kad santykiai buvo su protestavo Maskvai, bet protes- 
Sovietais nutraukti po neteisin- tas buvo sugrąžintas, kaipo pa- 
gų šmeižiančių puolimų prieš rašytas • “nedraugiškais žo- 
Brazilijos Vyriausybę. 
Brazilijos vyriausybę, 
nešant apie ryšių nutraukimą, 
pareiškė, kad Brazilija visuoi 
met elgėsi teisingai su Rusija 
visuose reikaluose ir su pagar
ba elgėsi su sovietų atstovais 
savo krašte, bet kad Brazilijos 
atstovai Maskvoje turėjo nu
kentėti (Visokius varginimus ir 
nedraugiškus gestus tai Užsie
nio Ministeris pareiškė, kad

džiais.”
Brazilijos vyriausybe prašė 

Suvienytų Valstijų atstovauti 
jos reikaluose Soįvietų Rusijoj 
ir Valstybės Departamentas su
tiko. Suvienytų Valstijų .amba
sada Maskvoje painformavo So
vietų Vyriausybę, kad sutiko 
išpildyti Brazilijos prašymą iš 
priežasties jos nutrauktų san
tykių su Rusija.

t, Pristatomi i nesiunčiame tad vi- 
Į vietiniai ir importu»» * i viešai, bendrai prime- 
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KOMUNISTŲ PROPAGANDA JUDOMŲJŲ 
PAVEIKSLŲ PRAMONĖJE

ERAL HOME
Vinthrop gatvės

^■čias ir jei ant jūsų 
ri ant laikraščio yra 
Mai 43-47 (47 reiškia 
■n.), tai reiškia, kad 
prenumerata pasibai

dė! Jūsų numeris bus 
knis kaip 43 ir gal dar

Washington, spalio 23-čią. — 
Buto Komitetas de\ priešingų 
Amerikos valstybei veiksmų 
tyrinėja komunizmą Holly- 
woode, šią savaitę. Iki kitos sa
vaitės, Komitetas prižada įrody
ti*, kad judomųjų paveikslų pra
monėje yra komunistų špiona
žas. Trečiadienį, Robert Tay
lor, pasakė Komitetui, kad ji
sai žino daug komunistų propa
gandos ir kad toki propaganda

padidėjo bėgy paskutinių ketu
rių ar penkių metų. Taylor aiš
kino apie judomą paveikslą 
“Song óf Russia,” sakydamas, 
kad buvo priešingas tam paveik 
slui, dėlto kad buvo ten komu
nistiškos propagandos, bet daug 
jo dràugu sutiko. Jis sakė, 
kad daug buvo pakeitimų da
rant filmą, taipgi, kad jis ture-' 
jo pasitarimus su M-G-M vedė
jais ir Lowell Mellett, kurs bu-

JAS NEMOKAMAI í itę metų, tai Jūsų pre
sta pasibaigė seniau, 
^ome sekti savo pre
stos laiku apmokêji- 

t i ° jei užvilkinta — pra- 
Ralzamnoto^ ‘ |iwitu Iaiku atsiiygin-

Zernon gatvės 

nai 6-7297
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:tery
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•pagarba, 
Menkos Lietuvio Adm. 
U Vernon Street

Worcester, Mass.

Paryžius, spalio 23-čią. — 
Pereitą sekmadienį, Prancūzi
joj įvykusiuose rinkimuose, pir
mą kartą dalyvavo naujas gcn- 
De Galle suorganizuótas “Pran
cūzų Tautos Sąjūdis,” (RPF), 
kurs yra prieš komunistiško 
nusistatymo. Nors nauja par
tija suorganizuota tiktai prieš 
šešis mėnesius, ji gavo 52 vie
tas iš 90 Paryžiaus Miesto Ta-

Telefonas Dial 5-1094

PREZIDENTAS TRUMAN SU SAVO KABINETU
Washington, D. C. — Edwin G. Nourse, Prezidento Nepaprastos Ekonomijos Patarimo Tary-

bos pirmininkas pasakė Prezidentui Truman ir jo kabinetui, kad racijonavimas ir kainų kontrolia
vimas yra reikalingi maisto taupymo programos pasisekimui., idant Suv. Valstijos atliktu savo 
pareigą pagelbėt badaujančiai Europai. Iš kairės Į dešinę, sėdi: Robert A. Lovett, einąs Valstybės 
Sekretoriaus pareigas; James Forrestal, Apsaugos Sekretorius; Prezidentas Truman; John Sny
der, Iždo Sekretorius. Tom C. Clark, Generalis Teisininkas; Iš kaires į dešinę* Leon Keyserling, 
Ekonomiškos Tarybos vice-pirmininkas; Robert Hannegan, Generalis Pašto Viršininkas; John R. 
Steelman, prez. Truman pagelbininkas; W. Averell Harriman, Komercijos Sekretorius; Clinton 
Anderson žemdirbystės Sekretorius; Dr- Edwin G. Nourse Ekonomijos Tarybos pirmininkas; J. 
A. Krug, Vidaus Sekretonus; Lewis Schwellenbach, Darbo Sekretorius; Gen. Philip Fleming, Fe- 
deralių Darbų Administratorius.

vo judomųjų paveikslų skyriaus 
viršibinkas prie Karo Informa
cijos* Biuro. Taylor sakė, kad 
komunistai yra užvaldę Judo- 
mųį^Paveikslų Rašytojų Gildą. 
RiíbãH' Taylor pareiškė; jog ■ri-" 
si komunistai turėtų tuoj aus 
būti išmesti iš S. V. ir išvežti į 
Rusiją. I ___
James K. McGuinness pasakojo, ma, ___ _____ A__ ___ __
Goldkyn-Mayer iviršininkas pa- naudoj imusi Vakarų žinių šalti- 
reiškė, kad apie 10 ar 15 Hally- 
wood rašytojų yra komunistai, pratimą apie gyvenimą tame 
James K. McGuinness pasakojo 
kaip komunistai stengėsi sulai-1 ____ t __
kyti darymą tokių paveikslų kainos, anot amerikiečių darbo 
kaip Eddie Rickenbacker gyve- statistikos biuro pranešimo,nuo 
nimą ir “Tennessee Johnson,” 1946 m. rudens pakilo 166%. 
apie prezidento Andrew John-' šis kainų pakėlimas buvo pa- 
son gyvenimą, abudu patriotiški darytas lygiagrečiai su nera- 
paveikslai. Yra apie 79 asme- cionuotų maisto produktų kai- 
nys Hollywoode, apie kuriuos y- nų sumažinimu, tur bųt tam,, 
ra dokumentališki liudymai del kad laisvų ir kontroliuotų kainų 
jų raudonumo. ¡sulyginimu paruošti dirvą ra-

Howard Ruskmore, kurs da- cionavimo panaikinimui, suly- 
bar yra “New York Journal ginant laisvas ir kontroliuotas 
American” redakcijos narys, Į kainas. Darbininkams, uždir- 
prisipažino buvęs komunistas ’ bantiems mažiau kaip 900 rub- 
nuo 1936 iki 1939 metų. Rush- lių į mėnesį, buvo padidintos al- 
more pareiškė,, kad jisai apleido gos vidutiniškai 25%. Ką reiš- 
komunistų partiją, tada kada kia tokia statistika kasdieni-

‘ “ Sunkiai dh>
f Worker” ir ka- bantieji Maskvoje, gauną di- 
norėjo suorgani-j džiausiąs normas, 1946 m. rug-

GYVENIMAS SOVIETŲ SĄJUNGOJE 
DABAR IR UŽ 3-JŲ METŲ

' Kas liečia "žinių' gavimą' iš 
Sovietų S-gos, tai mums butų 
daug maloniau jas tiesiog iš

I ten gauti. Kol tai yra neįmano- 
, mes turime pasitenkinti

niais, kad susidarius bent su-

krašte.
Racionuotų maisto produktų

buvo judomųjų paveikslų kriti-1 niam gyvenimui? 
kas del "Daily Worker” ir ka-bantieji Maskvoje, 
da jo sėbrai i
zuotit boikotavimą paveikslo piučio men. už jas 
“Gone With the Wind.” Tam mokėti 100 rublių, 
tikslui Joe North, “IT~ 
es” redaktorius 
000., į vieną

turėdavo su- 
o dviem mê- 

‘New Mass-i nesiais vėliau — 281,5 rublių» 
surinko $20,-' Jeigu vidutiniai mėnesinė alga 

savaitę Holly-' siekia 500 rublių, tai vien ra- 
woode’ bet skundėsi, kad akto- Į cionuotų maisto ¡produktų sū
rius John Garfield, buvęs jų pirkimui reikalinga daugiau 
kąmaradas, nesutiko aukoti, kaip pusė pajamų. Daugybė dar 
“Daily Worker” laiko Charlie bininkų esą uždirba mažiau 
Chaplain ir Edward G. Robin-1 kaip 500 niblių. Svaras sviesto 
son, kaipo savo fronto draugus 
ir apie juos duoda daug .prie
lankios reklamos. Apie Edward 
G. Robinson pareikšta, kad ji
sai prieš dešimts metų pradėjo 
prisirašyti prie komunistiškų 
organizacijų ir dabar ¡prie jų 
priklauso ir jas remia.

Išklausyme taipgi liudijo žy
mus artistai Adolf Menjou, 
Gary Cooper, Robert Montgo
mery, Ronald Reagan ir George 
Murphy.

laisvoje rinkoje kaštuoja dviejų 
savaičių algą, ant kortelių — 
pusę savaitines algos. Kostiu
mas, laisvai perkant, kaštuoja 
3000 rublių (6 menesių algą), 
ant kortelių — 800 rublių, pora 
batų 1700 rbl. — ant kortelių 
270 rublių, marškiniai 300 rbl. 
ir ant kortelių 69 rublius.

Pirmas ¡pokarinis penkmečio 
planas numato iki 1950 m. pa
kelti sovietų metinę produkciją 
iki sekančio lygio:

kada nauja partija sulauks par- PRIĖMĖ 17,000 IšVIETINTŲ 
liamento rinkimų ateinantį bir-1 Frankfurt, spalio 24-tą. — 
želio mėnesį. Vienas pakeitimas Frans Vinck, Belgijos vienas iš 
jau paaiškėjo ir daug prancūzų valstybės sekretorių, kurui ir 
priskaito tą del De Gailio lai- jggai, pranešė Amerikos Armi- 
mėjimo. Paryžiaus gyventojai jos karininkam, kad 17,000 iš- 
atsibudo ir rado savo autobusus ¡ vietinių darbininkų ir 4,000 jų 
ir kitus susisiekimus veikian-' šeimų narių apsigyveno Bėlgi- 
čius normališkai, po savaitės' joj ir kad 11,000 daugiau . at- 
sustreikavimo. šis streikas bu- vyks tenais šią žiemą. Vinck 
Vo susirėmimas tarp Prancuzi- buvo Heidelberge pasitart su 
jos ne komunistiškos vyriausy-i Tarptautinės TVemtinių Orga-

ryboje. Komunistai laimėjo 25, 
Socialistai 8, ir Populiariškas 
Republikoniškas Sąjūdis — 5. 
šie rinkimai buvo savivaldybių 
rinkimai, buvo renkamos mies
tų ir kaimų savivaldybės.

Gen. De Gaulle dabar yra1
svarbiausia politiška figura bês ir komunistų vadovaujan-i nizacijos viršininkais ir paskui 
Prancūzijoje ir prancūzai lau-lčių darbo unijų. De Galle laimė-' atlankė Vokietijos Britų Zoną, 
kia pakeitimų. Gal ne bus daug jimas sumažino komunistų ga-¡ iš kur pakvies daugiau išvietin- 
pakeitimų dabar, bet tuomet I lią, I tų į BeJfiją.

PASTABA r— įsivertus- Pran-*’ 
cuzišką saiką į anglišką — kilo
gramas — truputį daugiau neg 
2 svarai arba 2.2. Metras — 
truputį daugiau neg 3 pėdos. 
Kilogramas sveria 1000 gramų 
— 500 gramų truputį daugiau 
neg 1 svaras arba 1.1.
Medžiagos iš 
medvilnės 4.686.000.000 mtr- 
Medžiagos iš
vilnos 159.400.000 mtr. 

Odine avalinė 240.000.000 porų 
Guminė avalynė 88.600.000 porų 
Kojinės 580.000.000 porų

Sovietų s-goje dabar jau gy
vena apie 200.000.000 gyvento
jų. Jei planas tikai butų įvyk
dytas, tai kiekvienam sovietų 
gyventojui 1950 m. tektų:

23,73 metrų medvilninės 
medžiagos

0,79 metrų ivilnoninės me
džiagos

1,20 porų odinių batų
0,44 porų guminių batų ir 

beveik —
3,00 poros kojinių.

Maisto produktų padėtis duo
da sekantį vaizdą: 1950 m. turi 
būti gaminama:

mėsos 1.300.00 to
sviesto 275.000 to
augalinių riebalų 800.000 to 
žuvies 
cukraus 
miltų 
Tai butų 

žmogui:
366 
450 
114 

1000 
1000 
7900 _ . 
Iš 1950 m. plano skaičių gali

ma spręsti apie dabartinį sovie
tų piliečių materialinį ir kultū
rinį lygį. Tas planas numato, 
palyginus su paskutiniais prieš
kariniais metais (1940), padi- 
dinti pramonės gamybą viduti
niai 48%. Nors tas planas lie
čia tik sunkiąją pramonę, bet 
yra tikra, kad sovietų piliečiai 
dabar dar negauna net tų nor
mų, kurių norimą pasiekti 1950 
m.

Įdomu dar yra, kad tais pa
čiais metais turės būti paga
minta: vienas automobilis ant 
3050 žmonių, viena siuvamoji 
mašina ant 400, vienas laikrodis 
(visų sistemų, t.y. arba ranki
nis arba sieninis laikrodis) ant 
27, vienas foto aparatas ant 
379, vienas motociklas ant 1081 
žmogaus.

2.200.000 to
2.400.000 to

19.000.000 to 
menesį vienam

g. augalinių riebalų
g. mėsos
g. sviesto
g. žuvies
g. cukraus ir
g. miltų.

(“Der Ruf”)
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« LIETUVIAI AMERIKOJE
> _ Į ly Subscript

I I Turi Subs

BOSTON, MASS,
Iš “LIETUVAI REMTI 

DR-JOS” VEIKLOS
Musų tauta dabar neša 

nepaprastai sunkią prie
spaudą: šimtais tūkstančių 
lietuvių ištremti vergais j 
Sibiro koncentracijos sto
vyklas, 70 tūkstančių kenčia 
skurdą Vakarų Europoj, 
tūkstančiai vargsta kituose 
kraštuose.

Tik Amerikos lietuviai 
jaučiasi laisvi, turį sąlygas 
gyventi ir kurti. Todėl jie 
ir neša tą istorinę atsako
mybę, kad pâdêti kitiems 
vargstantiems savo tautie
čiams.

Tuo tikslu yra susikurusi 
“Lietuvai Remti Draugija.” 
Ji jau savó darbais daug y- 
ra prisidėjusi prie vargstan 
čių brolių pagalbos: surink
ta kelios dešimtys tūkstan
čių BALF’o ir ALT’os nau
dai, pasiųsta daug siuntinių 
asmeniškais pakietais Vo
kietijon.

1947 m. spalių mėn. 5 d. 
įvykusiame centro valdybos 
posėdy Worcestery, Mass., 
buvo nutarta skirti 200 dol. 
buvusiems politiniams kali
niams ir aktyviesiems po
grindžio veikėjams paremti.

1948 m. balandžio mėn. 
numatomos visuotinas na
rių suvažiavimas. Tuo metu 
tarp kitko bus leidžiame lai
mėjimui įvairus vertingi 
daiktai, kaip tai: puikus ra
dio, “vacuum cleaner” ir ei
lė kitų, kurių tikslų sąrašą 
paskelbsiu vėliau.

Be to, žiemos metu visi 
skyriai numato surengti 
jaukias vakarienes, paskai
tas ir t.t.

Pelnas bus skiriamas tie
sioginiai remti musų tautie
čius tremty maistu, rūkalais 
ir atvažiuojantiems Ameri-' 
kon, apmokant jų kelionės 
išlaidas ir t.t.
Todėl mielus lietuvius nuo

širdžiai prašome musų dar
bus ir parengimus remti ir 
juose dalyvauti.

J. VENYS,
L. R. D-jos Spau
dos K-jos Narys

Worcesterio Aušrelės Vyrų Choras ši sekmadienį kos Lietuvių Piliečių Kliubas savo auditorijume, 22 Law- 
■yyksta Hartford, Conn, koncertuoti. Aušrelės Chorui va- rence St., Hartford, Conn, spalio 26-tą dieną, 3-čią vai. 
dovauja komp. Jonas Dirvelis. Koncertą rengia Ameri- po pietų.-

bos pakratė Amerikoj gyvenu- 1 
sius lietuvius, traukė juos tar- 1 
si magnetas į visus susirinki
mus ir jam rengiamas prakal
bas Amerikoje. Dabar mes sto
vim angoje tokių sukrėtimų ir 
patyrimų proga atsilankymo jo 1 
sunaus, atvykusio iš Europos L 
pas mus Amerikon, kuris kai- ' 
bės musų sostinėję, Liet. Amér. 
Pil. Klubo auditorijoj sekmadie
ny, lapkričio 9 d., 3-čią vai. po 
pietų ir jis taip, kaip jo tėve
lis pavaizduos dramatiškai mu
sų tautos dabarties pergyveni- 
mus — Lietuvos tragedijas ir¡peB> lüluai8 aLvejaiB paiuabUIUC, 

t uiuo<¿ ousuuç «n.vjn.3 ocdciuu Pasisakys, ką reikia daryti,¡^¡p plačiai Amerikos visuome- 
Ameriką pasiekęs jaunas Lietu- idant Lietuvą islaisvinus, musų ng įdomaujasi ir įvertina tau- 
vos inteligentas, NERIS ŠIM- [tautai ateitl PauRnnus. tų kultūrą, meną ir tradicijas. 
KUS, sūnūs garsiojo kompozito-l Gerb. Neris Šimkaus yrâ pa- Paroda tęsis visą savaitę ir, 

qíocía ¿s; <1 veldėjęs savo tėvo budo savy- kaip jau pastebėta praeityje,
bes ir fiziognomišką, išvaizdą, šias parodas aplanko tukstanti- 
jaunas, energingas, ryškaus in-Inés minios.
telektualo žmogus, gausiai ap-| Lietuvių skyrius,, kurį ruošia 
sišarvavęs mokslu ir gyvenimo specialiai susidaręs New Yorko 
patyrimais, šis nepaprastas sve- moterų komitetas, šiais metais 
čias ne menininkai kaip jo te- bus ypač įdomus. Komiteto na
vas buvo, priešingai, jis^ pasi- rėš labai rūpestingai surinko 
rengęs kitoje srityje lošti rolę parodai gražiausius njusų tau- 
musų visuomenės gyvenimoj tos liaudies mêno eksponatus, 
scenoje, kaipo ekonominių ir. Bene įdomiausią dalį musu sky- 
prekybos bei diplomatinių mok- riaus sudalys lietuviški * kry- 
slų inteligentas, šioje srityje žiai, kuriuos neseniai dr. šliu- 
Sjpecialistas ir patarėjas, auto- ( paite gavo iš dailininko Kulvie- 
retatingai ir reališkai pavaizn 
duos savo kalboje musų tautos 
ir kitų tautų dabarties pergyve
nimus, parodys mums, lietu
viams, kame yra kelias į išeitį 
lietuviams ir laimėjimas politi
nės laisvės, demokratinės sant
varkos ir nepriklausomybės Lie 
tu vos. žodžiu, gerb. Neris Šim
kus, kaip esu asmeniškai paty-

HARTFORD, CONN
Kultūros Ir Meno Veiklos žie

dai Pasirodė Mus Sostinėje, 
Laukiam -Garbingo Svečio,Sū
naus Kompozit. St. Šimkaus 
Atvykimo Į TMD Pramogą.

MUSŲ kolonijos lietuviai be
laukdami klubo nepaprasto kon
certo ir Worcesterio menininkų 
pasirodymo musų scenoje spalio 
26 dieną klubo auditorijoj, pas
taromis dienomis sužinojo, kad 
į musų sostinę atvyks sesenai

: LIETUVIŲ SKYRIUS TARTAUTINÊJE MOTERŲ 
PARODOJE NEW YORKE

‘ ■ Lapkričio 3 d., New Yorke a-' pažįsta, kad lietuviški kryžiai 
' • tidaroma Tarptautinė Moterų yra vienas iš didžiausių musų 

paroda, kurioje bus įrengtas ir liaudies meno turtų.
■ lietuviškas skyrius.

Tai bus iš eilės 24 metinė pa
roda, kurią ruošia Worhen's In
ternational Exposition. Parodo
je dalyvauja įvairios moterų or
ganizacijos, bet įdomiausią pa
rodos dalį sudaro tautinės gru-

I pės. Toldais atvejais pamatome,

PHILADELPHIA PA.
Vietinis dienraštis: “The Phi

ladelphia Inquirer” laidoje Spa
lio 18 praneša,, kad kun. Sala- 
monas J. Mažeika paskirtas vi
karu į šv. Jurgio parapiją Port 
Richmonde.

Kun. S; J. Mažeika yra gimęs 
Philadelphijoj Soutsidėj, jo tė
vai Simonas ir Agota Mažeikai 
čia žinomi, kaip (visuomenes 
veikėjai. Sveikiname! V.

LIETUVIAI!
SKAITYKIT IR PLATINKIT

AMERIKOS LIETUVĮ

. riaus Stasio Šimkaus, ši žinia 
tarsi pavasario laiku Lietuvoj 

■ pasirodęs garnys, nudžiugino 
musų lietuvišką visuomenę.

Taip, mus kolonijos lietuvių 
rudens sezonas bus įdomus,, ža- 
vê j antis kultūrine veikla. Wor
cesterio lietuvių menininkų — 
aušreliečių dalyvavimas klubo 
rengiamam koncerte tapo meno 
mėgėjų kasdieninėmis kalbo
mis, nes šie talentingi meninin
kai vieninteliai musų Naujos 

I Anglijos apylinkėje lietuvių sce
nos artistai. Jiems vadovauja 
žymiausias N. A. lietuvis chor- 
vedis, Jonas Dirvelis, kurio me
no ir dainos srityje nuopelnai* 
pastarųjų virš 30 metų visiems 
žinomi, labai ryškus ir malonus.

Bet greta šitos naujenybės 
įvykstančios mus kolonijoj, sto
vi kita tiek pat nepaprasta nau
jenybė — tai atvykimas į TMD 
kultūrinės draugijos rengiamas 
paskaitas ir prakalbas su meniš
ku programų, žymaus Lietuvos 
sunaus ypatoje, gerb. Neris 
Šimkus, kuris pažadėjo pasaky
ti kalbą mus kolonijos lietu
viams pavaizduojant Lietuvos 
dabartį ir lietuvių karo tremti
nių gyvenimą tremtyje.

šių žodžių rašėjas, kaip ir 
daugelis amerikiečių lietuvių, 
atsimena garbingąjį musų tau
tos dainių, meniškąjį klasiką, 
musų liaudies dainų kompozito
rių Stasį Šimkų, atvykusį Ame
rikon pradžioje Pirmo Pasauli
nio karo metais, jo pasirodymą 
musų scenoje su dramatiškomis 
jo atsišaukimų kalbomis į Ame
rikos lietuvius gelbėti Lietuvą! 
Tie a.a. kompozit. St. Šimkaus 
pasirodymai, jo oratoriškos kal-

čio, gyvenančio tremtyje, Vo
kietijoje. Jau ir kitataučiai pri-

šiais lai- 
I kais tų kryžių reikšmė ypač 
simboliška, nes sunkią kryžiaus 
naštą velka ne tik Lietuva, bet 
ir didelė dalis jos išeivijos.

Kaip jau minėta, paroda tę
sis visą savaitę — nuo lapkri
čio 3 iki lapk. 9 d. ir bus ati
daryta nuo 11 vai. ryto iki 11 
vai. vak. Įžanga į parodą 50c. 
Musų tautiečiai prašomi bilie
tus iš anksto įsigyti iš komite
to narių, arba platintoj ų. Tai 
padės padengti išlaidas susiju
sias su dalyvavimu parodoje.

Lapkričio 9 d., 8 vai. vak. į- 
vyks lietuviškos muzikos pro
gramas, kuriai vadovauja žino
ma dainininkė Barbora Darlys. 
Programoje dalyvaus chorai ir 
tautiškų šokių grupė. Lapkr. 9 
d. vakarą lietuviai pašomi gau
siai atsilankyti.

Parodą įvyksta 71 Regiment 
Armory, kampas Park Ave. ir 
34th St., New Yorke.

Moterų- Komitetas 
Parodai Ruošti, 
V. Tysliãvienê, koresp.

PHILADELPHIA, PA.
Phila.(, Pa. — Musų čia 'lietu

viški Dėdės Samo kariuomenės 
veteranai 9-to lapkričio dienai 
ruošia: “Second Annual Bazzar 
and Dance0 pramogą,kuri įvyks 
šv. Jurgio parapijos svetainėje 
esamoje ties Salmon ir Venango 
gatvių.

Pereitais metais jie panašią 
pramogą buvo suruošę pirmą 
kartą ir jiems labai puikiai pa
sisekė. Nes mat, tai yra labai 
puikus ir*džentelmoniški vyru
kai tad juos, ne tik kad visos, 
bet ir visi myli, todėl ir jų pa
rengimus remia. “Good Luck/' 
Vyručiai!...

KEARNU F~'
Dėmesio New Jeną 

linkės lietuviai ir l¿ 
rie dabar studijuojate 
te studijavę univeni 
kolegijoje! — Pirmai 
dysis Lietuvių KateBj 
tų, Alumnų, ir Prį 
planuojamos organic pd m see» 
važiavimas įvyks te? į offlce at 3 
spalio (Oct.) 30 i, e - ■■■■■ 

Liet. šv. Vardo sveta Į. gu
rnuose: 6 Davis AveJ Į HIIL 
Dukes St., Kearny, į H III L

Kviečiame visus stá f 
alumnus ir kunigu!, i ¡Jbėdamas 
advokatus, inžinieriui 
profesijonalus būtina 
kyti, kad butų galiai į valstybe 
didelę Lietuvių M) p” * ■ 
gentijos organizaciją, h |7“ 
pintus lietuvių kultas pnes 
jos, ir politiniais klausimas

Del platesnių itfi fcjnas. Jis 
kreipkitės pas p. U 
429.WalnutSt,Neiri

irikoB Lletuv
į Gabrį

[nA Prenumet
tm Metam .
iLMotų -----
lumeratoa pr

Buvažiavii

shall saki 
šas prieš

¡arba bus 
J kyti savo 
_j įkos ir ei 
■k, pagal sj 

IĮ ¡'mažos žiPaieškai! savai
17 i i IHiktatoriš] vyro Kastanto K tys, nes t

Zinkevičiaus visą valdo 
agus.’’ An 
toks didel 
¡šia prany!

Jis paeina iš Lietai 
viškio parapijos, Vtí 
mo. Jis yra 56 metų i ibių, kurio 
sveria apie 165 svarus. | 
juodi ir. žilį, akys rá 
ir mažai šneka, vaiW 
svyruodamas, jTa ties Bti.” 
rai atrodo. 1946m.sp* L - .. 
25 d. apie 7-tą vaM! . 
jo į darbų ii’ negrįžo. į p kiek žmo 
nežinoma. Pavardę ir^j jjįkoie jis 
yra pakeitęs. | J J

Kas pastebės ią 
širdžiai prašau pfi^ 
kur jis randasi.

Kas praneš jo tw 
tam duosiu §25.00- |

Kastantčli, jei gyii’1 ybės Par 
siliepk pats, tau vi&s 
leista. Mes visi laukšJ 
dar ir sūnelis vis 
tavęs. 'Atsiliepk, gal S 
gsti ?

Ta vo žmona, {

I civiliza» 

iškas gyv

Sprendžia 
atimi: lais 
pip buv< 
pasirašyt

K Ameri 
rii ««Anglijos.

i Karo me
¡valstybės

.3404 So. Unionl* 
Chicago 16,®!

i pas save 
t Laisvės 
Brika įstoj

Palangos W fe
t Rooses 
cių revo!

Ką-tik išėjo iš Spaudos Nauja Knyga

LIETUVA TIRONU PANČIUOSE
Išleido Lietuvai Vaduoti Sąjunga

y TOMAS 1-MAS
Parašė AUDRUNAS ir SVYRIUS, 1946 m. 

su Lietuvos žemėlapių ir 12 iliustracijų 
312 puslapių — Kaina $3.00

Pinigus ar čekius siųskite šiuo adresu — *

AMERIKOS LIETUVIS
14 Vernon Street - Worcester, Mass.

Devinerics
Yra augalinis s? uJmes ne lai; 

sideda grynai is satog • 
žiedų, seklų ir žolinį 
klAAUV .VWrv
jus ją tūlą laiką 
naujų spėkų ir ene“-' 
vienas kas iik uuú 
sveikas, turėtų 
jANkĄ. 
vaistas nuo 
užkietėjimo, nervišku 
kos apetito, širdies 

neuralgijos, kosufc! 
skaudėj imo, karsW 
po, blogo upo,

weuų, sciuų 11 diktatui
kūno organų taipJaU print 
jus ją tūlą laiką u. x . 
nauju spėkų ir en<
vienas kas tik nori R tons -Cart< 

3 d ^ laisvi 

dispepsia [jas pavo;

kos apeuio, bhuUCsj l ° t w * 
pilvo sugedimo, Km ieškot 

’ ’N » vada 
Karsčiau g e 

^vabelDO^ taa dvie 
inkstų' ir kepenų Idai $ugyv* 

¡ Palangos Tre> W 
norsiduoda no S1M n

ėti rankas

AMERIKOS
14 Vernon SL Worį J kraštą 
............... ~ -atsiras 

Siūlom to! r Jis J _____ ---------------- (C,—, „........................................................................; j te daugiau 
is sekamam savo ¡ žvilgiu naudingais. Todėl visi žinau gerą vietą L J 
Dabai* tenka pažy-lkalbėtojai ir menininkai parink- šiam berneliui, gera®! U Diujo

ręs pas jį apsilankymo proga, 
bus filtrai užvaduotoju musų 
tarpe savo tėvelio vaidinimų 
dramatiškos rolės jam skirtos 
šiame Tėvynės Mylėtojų Drau
gijos kultūriniam parengime. 
Todėl patartina visiems nepra
leisti progos išgirsti p. Nerį 
Šimkų ir susipažinti su juo pro
ga apsilankymo pas mus Hart
forde sekmadieny, lapkr. 9 d. 
Klubo auditorijoj.

Greta p. Neris Šimkaus kai- Į lietuviškai visuomenei reikiamą 
bės kiti žymus profesionalai, 
dainuos žymus menininkai dai-

New Haven ir New Britain bei 
Manchesterio.

TMD vietinio skyriaus nariai 
ir valdyba rūpestingai rengia 
šias prakalbas ir paskaitas su 
menišku programų, kuris žavės 
musų meno mėgėjus. Įžangos 
nebus. TMD skyriaus (nesenai 
susikurusio) narių noras yra, 
išvysčius kultūrinę musų miesto 
lietuvių veiklą ir suteikus musų

žinybą ir meno programais susi- 
I žavėjimą ir tuomi įrodyti šios 
(kultūrinės draugijos veiklos to- parsiduoda poparsiduoda po 

nininkai ir muzikai pasirodys ' bulumą bei naudingumą musų I sakymus ^adresuokite: 1
AMERIKOS Isu savo talentais, kai-kurie me

niški talentai dalyvaus pirmą 
kartą musų kolonijoj kaip vie- _ . _
tiniai, taip ir iš kitų miestų. A- ne tiktai dramatiškais, 
pie menišką programą ir talen- musų visuomenei labai įspudin-! 
tus — menininkus patieksime' gaiš, dvasiniu ir kulturiniu at- 
pilnas žinias sekamam 
pranešime. P

visuomenei. Tat tuo tikslu TMD 
nariai visomis išgalėmis rupi- | 
naši savo parengimus padaryti  

bet ir.

te daugiau

ime. uaoar tenxa pazy-i Kaioewjai ir menimnKai pannK- šiam oerneuui, 
kad bus daug sivečių iš j ti ir pakviesti ir jie paliks čia Del informacijos W 

adresu:
a- mėti, kad bus daug _ _

__ /’ kitų miestų, ypatingai, nemažas 
Jurgietis I būrelis atvyks iš Waterburio,

musų žmonėms nemirštamus 
įspūdžius.

iš aukštas 

tos musų iĮ ' K. Ručinį ruiui,ų ’ 
“A.L.” Rep. VMK. 278 Pringle St, į^*ai mUSl

Nutrukusi Styga
Rašo Tremtinė

Viena styga nutruko šiandien 
Kažkur ten sieloje gyliai, 
O jos, vyli gaida skambėjo 
Man vis ir vis dar atkakliai.

DŪDOS DUONA TAI SKANI

Tarp klevo lapų rimo vėjas, 
Į žemę gėrėsi tyla, 
O mano mintys lyg paklydusios 
Negrįžo gervės vakare.
“Už ką? Už kų? — ųbavo tyliai 
Be džiaugsmo mirdama diena, 
O širdyje dar vis skambėjo 
Miela nutrauktoji styga.

Dūdos duona tai skani, 
Giria jauni ir seni; . . v 
Nuo duonos tyros ruginės, 
Worcesterio skaisčios merginos. 
Duona minta visas svietas, . 
Jai ant stalo pirma vieta — 
Duonos, sviesto ir kavos, 

» Pusrytėliams lig valios!

NATIONAL BAKERY 
(Antanas i>uda, Sav.) 

12 Ashmont Àve. '

co.

[idealus ] 
Jo, dabar 

tos piliečia 
toi ir tuos 
¡Kiekviena: 
tistą, kiek 

tomia Mar 
is politikos 
toli pritari 
savo ir sa 
Bš diktatu 
unerika 
Mos nuo 

mpasitraianas uuua, oav.j iwpaaiui ai
Tel. 2-5336 Worcester, R įtrauks
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Dėmesio New Jag¡ 
linkės lietuviai ir lig 
rie dabar studijuojilti .. 
te studijavę umveià h Metam 
kolegijoje! — Pirma 
dysis Lietuvių KaUEn pradžia skaitosi nuo užsiražymo dienos.
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planUOjaniOS lied ta Second Class Matter—September 29, 1914, at the Post
Važiavimas įvyks te í' Office at Worcester, Mass., under the Act of March 3, 1879važiavimas įvyks ketų 
spalio (Oct.) 30 d., Ii 
Liet, šv- Vardo svėta 
muose: 6 Davis Avtų 
Dukes St., Kearny, K

Kviečiame visus stó 
alumnus ir kunigus, j 
advokatus, inžinieriai 
profesijonalus būtina 
kyti, kad butų galimi (valstybes sekretorius

M sakė, kad svar-
pintus lietuvių kultoj si^s pnes žmoniją (la
jos, ir politiniais itikà klausimas yra laisves

Del platesniiĮ a įįnas. jis sakė; «žmoJ
kreipkitės pas p.U F, . ... , , . _ ----------- > >
429 Walnut,St., Neisi pa bus palikta laisve k nedaryta

AMERIKA NEPASITRAUKS
ilbėdamas CIO darbo u-' «t BiiVažiavimui Bostone,

Paieškau savo 
vyro Kastanto 
Zinkevičiaus

TARYBA 1 METUS KAINUOJA “TIK” 
$30,000.00

AMERIKOS LIETUVIS

Lietuviai tik apgaili, kad 
kova nepradėta tada, kada 
pasirodė pirmosios bolševi
kų diktatūros iltys — reiš
kia, kada buvo pagrobta Liė 
tuva. Tiesa, smarkiai pn> 
testuota, bet toliau veik nie- 

š t : n.v ucuai j vd. Prezidentas
nti savo visuomenės, >Roose5/eitaS tikėjo geruoju 
ikos ir ekonomijos rei- Į su sta|įnu tuo klausimu tin- 

■^pagal savo troškimus, j kamaį susitarti. Deja, Roo- 
grupe- seveitas mirė, o Stalinas a- 

vinėlio vietoje vilku pasida
rė. Vilkui jau daug nuolai- ¡ kininkai Amerikai sulaikyti 
dų padaryta Balkanuose ir, diktatūros slinkimą. Po to, 
Lenkijoje, neskaitant Pa-įvyks, kas visados istorijoje 
baltijį. Gerai, kad jo žiotys įvyksta: diktatūros pradeda 
sulaikytos Graikijoj ir Tur- puti ir sunyksta, nes žmo- 
kijoj, ir einama sulaikyti I- gus nėra vergu gimęs.
talijoje ir Prancijoje. Apsi- Vyt. širvydas

hall sake, kad svar- 
sias pnes žmoniją da-

Kjiktatoriškai tą viską į 
■m neš tuo pasigrobu7 

visą valdomą galią į sa
ugus? Antrasis pavojus 
aks didelis kad, sako,Jis paeina iš Lieta* 

viškio parapijos, Vaài ta pranykimas visų tų 
mo. Jis yra 56 mete i ibių, kuriomis musų Va- 
sveria apie 165 švara 
juodi ir, žili, akys 
ir mažai šneka, vaikai 
svyruodamas, yra tiesa imti.” 
rai atrodo. 1946 m. s¡í. L. .. . ...
25 d. apie 7-tą vatoiĮi klausimas tiek sė
jo j darbą ir negrjáí ikiek žmonijos istorija, 
nežinoma. Pavardę^ ^oje j,s yįgaJos fcuda-

Kas pastebės, tą M sprendžiamas tik viena 
širdžiai prašau pffiš itimi: laisvės sutvirtini- 
kur jis randasi, j

Kas praneš jo tibí 
tam duosiu $25.00-

Kastantai, jei F® fbės Pareiškimas, 
siliepk pats, tau viste 
leista. Mes ¡visi 
dar ir sūnelis vii ™ 
tavęs. 'Atsiliepk, 
gsti ?

Tavo žmona, |

Į civilizacija ir ameri- 
škas gyveninio būdas

Taip buvo kada Ameri- 
}<pasirašyta Nepriklau- 

at-
ĮĮj.,Amerikos kolonijas 

ris bj Anglijos. Taip buvo Ci- 
!Karo metu, kada vie- 
valstybės norėjo atsis-

ONA “ ne™rėjo panai-
3404 S..W.» fl» saw juodukų ver- 

Chicago 16, ti !• Laisvės sumetimais
" 1 įstojo į Pirmą Pa-
Palangos M ii Antram

Lietuvos Ministras pulk. Povilas žadeikis New Yorko miesto 
Valdybos priėmimų salėje aukoja BALF aiukų rinkėjai p-lei Rūtai* 
Averkaitei. Stovi: p-lė Adelė Daužickaitė, p-lė Joan Jacobi. Prie 
Ministro stovi ponia Bronė Brundzienė, BALF -New Yorko ap
skrities pirm. Jono Brundzos žmona, p-lė Aldona Valaitytė, p-lė 
Adelė Garbanauskaitê ir dešinėje su dėžute rankoj Ona Valaitie
nė. — Photo by Peter Urban.

tvarkę italai ir prancūzai, 
tinkamą svorį gavę vokie
čiai, iš bėdų išsikapstę ang
lai — vis tai bus stiprus tal-

Bimbos apgautas žmogus

ir išėjo perga- 
Antrame, nes, kaip 

L Rooseveltas tvirtino: 
i ta revoliucija siekia 

Yra augalinis šutei--." _ iajsva;s nadarvti.
Devinei

Yia augalinis stiteP mes.ne laisvais padaryti, 
sideaa grynai is san? Lijau. • ». e.j . ... diktatūros vergais.oiuvua j lieu io

žiedų, sėklų ir žolij-1' ------ --o---- {
kūno organų taip Wl įves principas įrašytas 
ÃS S “’4 * karteryje ir United

Įtttiš čarteryje.vienas kas tik nori W
dabar

vaistas nuo dispew jas pavojus — Sovietų 
užkietėjimo, nerjj inga, Taip pasakyti, 
kos apetito, širdies * r®. j >
pilvo sugedimo, ieškoti kito karo. A- 
neuralgijos, kos^^įog vadai tikėjo, bus 
skaudėjimo, 
po, blogo upo,

ne

i, fltos vadai tikėjo, bus>, karsčiau I J ’
j, abelnoP® dviem sistemoms 

inkstų ir kepeny liJH ihi Sugyventi. Jie į tai 
paSuSda^lSį tik Jau nebenori 
timu — $1.10. Sijoti rankas sudėjęs ir žiu 

kaip diktatūra valgo

parsiduoda po $1.00,

sakymus, adresuoki^ 
AMERIKOS

14 Vernon St.. kraštą po kitam, štai 
---- -atsirado Marshallo

Jas. Jis Amerikai kai-
S daugiau negu dvide- 
tį bilijonų dolerių ir

Siūloma Gerai
žinau gerą vietą f

dam berneliui, W ’
Del informacijos ® aukštas kainas gami- 
įdresu: x .1 ha musų šeimininkėms.

it KutinsiK. kucius^ s. -
278 Pringle St., adai musų siekius nusa- 

idealus parodė, budus 
o, dabar telieka pilkie
ms piliečiams pečius su
it! ir tuos planus įkuny- 
Kiekvienas, kuris taupo 
istą, kiekvienas, kuris 
Wa Marshall© planą ir 
^politikos žmones, kurie 
!>ui pritaria, stoja kovon 
savo ir savo vaikų laisvę 
S diktatūros pastangas, 
imerika savo istorijoj 
liados nuo kovos už lais- 
hepasitraukê. Tikime, ji

I TAI SKAtf
skani, 

mi; . 
s rugines, 
sčios merginos, 
as svietas, . 
cna vieta — 
ir kavos, 
valiosi

AKERY
ida, Sav.) _____ ,
>336 Worcester/ ««trauks nei šiandien.

ca

— Jei pasiseks antrą kartą ’ fabriku mes galim daryti ką no-
rirario gyvenime pasiekti Ameri- rim, valdžia mums jį dovanoja, 
kos krantus, pirmiausia, susira-'Mes turėjome savo tarpe viso- 
siu seną pažįstamą Mr. BimbąĮkių specialistų ir tuoj pat ėmė- 
ir paklausiu, už ką jis mane ir " ’ ’ ™
dar daugelį Amerikos lietuvių! 
darbininkų taip skaudžiai apga
vo?

Taip pradeda savo gyvenimo 
romaną pasakoti retas D.P. eg
zempliorius, jau trisdešimt me
tų nematęs Lietuvos, Juozas 
Budonis,dabar gyvenęs Schwae- 
bischGmund stovykloje.

— Gimiau 1905 m. sausio mėn. 
25 dieną Panevėžio apsk. ir vai., 
Rėklių kaime. Mažas būdamas 
likau našlaitis. Ganiau pas kai
mynus bandą, tarnavau pas apy 
linkės ūkininkus. Turėjau dėdę 
JAV. Kai buvau 15 m. am
žiaus, tas dėdė atsiuntė man 
“šipkartę” ir aš atsidūriau Či
kagoje. Dykinėti Amerikoje ne
teko. Dirbau gyvulių skerdyklo
se, kirtau medžius miškuose, 
kasiau ir anglis. Visokių darbų 
teko dirbti. Kol pramokau kal
bėti angliškai, teko gerokai pa
vargti. žinoma, to vargo, kurį 
dabar vargstam, su Amerikos 
vargu lyginti negalima. Ten aš 
buvau laisvas žmogus: norėjau 
dirbau, norėjau geriau. . Nie
kas manęs varu iš vienos sto
vyklos į kitą nevarinėjo, niekas 
mano praeitimi nesirūpino, nie
kas neklausinėjo apie ką aš gal
voju . . .
SUPLĖŠĖ AMERIKOS PÀSUS 

PIRM NEG SPIOVÉ ANT 
BIMBININKŲ

Kai pramokau angliškai, ga
vau visai’ gerą darbą viename 
Chicago mašinų dalių fabrike ir 
1927 metų pradžioje turėjau su
sitaupęs apie 3,000 dolerių.f

Budonis atsiduso, - nusispiovė 
ir sako:

— Jei ne tie prakeikti bimbi- 
ninkai, šiandieną bučiau galėjęs 
ir tau affideivitą atsiųsti. . . 1

— Bedirbdamas fabrikuose 
susipažinau su Amerikos komu
nistais. 1926 - 1927 m. tie ko
munistai ėmė labai girti dar
bininkų gyvenimą Rusijoje ir 
raginti mus rašytis savanoriais 
į Rusiją. Paklausiau ir aš bim- 
bininku. Užsirašiau savanoriu; 
atidaviau išanksto visas sutau
pąs, sėdau į laivą ir išplaukiau į 
darbininkų rojų socialistinės 
statybos vykdyti. Kartu su ma
nim įvažiavo dar apie šimtas į- 
vairių tautybių mulkių. Iš to 
džiaugsmo, kad galim ištrukti 
iš kapitalistų nagų, visi kaip 
vienas suplėšėm savo ameriko
niškus pasus ir atsisakėm JAV 
pilietybės.

Tiesą, bolševikai mus gražiai 
pasitiko, prakalbų pasakė “vod
ka” pavaišino ir nuvežė į Ukrai- „__
ną. Ten Kerson mieste parodė Diktatoriau ne tik rusų, 
sugriautą pilietinio kãrò metu Bet taipogi net ir suomių 
fabriką ir pareiškė, kad su tuo ¡Ir kitų tautų žmonių.

mes darbo. Už darbą mums nie
kas nieko nemokėjo, bet mes 
nieko ir nereikalavom. Juk dir
bom patys sau. Statėm moder
nišką plytinę.

MASKVOS VILKAI - KOMI
SARAI PRARIJO FABRIKĄ
Viskas ėjo gerai, kol tą fabri

ką statėm. Kai pfadėjom ga
minti plytas, Čerpes ir kitokius 
molio gaminius, į musų fabriko 
reikalus ėmė kištis įvairus 
“profsojuzai,” “pramsojuzai” ir 
komisarai. Musų kooperatyvo 
nariams tas nepatiko- Padarėm 
susirinkimą, išsirinkom “depu
tatus” ir pasiuntėm į Maskvą 
pasakyti, kad niekas nesikištų 
į musų “biznį.”

Kai tie deputatai į Maskvą iš
važiavo, taip daugiau į fabriką 
ir nebesugrįžo. Mums pranešė, 
kad tai buvo ne darbininkų at
stovai, bet šnipai ir “sabotažni- 
kai.” Negana to, atvažiavę če
kistai pradėjo ir mus tardyti ir 
daugelį suėmę išsivežė. Visus 
fabriko reikalus pradėjo tvar
kyti komisaras. Mums, ameri
konams, pradėjo mokėti mažes
nį atlyginimą, varyti prie sun-

Phila., Pa- — Paskiausiu lai
ku čia teko girdėti niūniuojant 
komišką dainiušką, maždaug, 
okio turinio;

BIMBAGRADAS
Bimbagradas bimbandrulių 
Jau yri senai ant mėnulio, 
Jame tiktai tie gyvena, 
Kurie oškas tenai gano 
Ir jas melžia — sųrius daro, 
Taip kaip buvo ir prie caro. 
Ir kaip yra prie Stalino 
Kaukaziečio, to gruziną, 
Kuriam Bimba, kaip tai matos, 
Dabar valo tiktai batus 
Ir jis aslą pas jį šluoja 
Ir jam dainą taip niuniuója: 
“Saule esi proletarų, 
Nors išžudei šeimą caro 
Ir pavergti visus nori, 
Buk jie yra vis blogi, 
Nes jie^tave nenori gerbti, . 
O tik mėgsta nuolat dergti. 
Tave, saulė Maskolijos, 
O taipogi ir Gruzijos, 
Nors jie yra nedėkingi — 
Dirbt vergovės darbą tingi. 
Tad ir bėga pas buržujus 
Jie nuo tavo šunų rujos, 
Kurie ir žmones ėda.... 
Ir vadinas: “enkaveda.” 
Kurios nariams, tas yri tiesa! 
Nebus vietos nei pas biesą... 
Mirus jiems čia tarp ¡plėšikų... 
Nes jie gauja yri žudikų. 
Kaip kad ir tu, drauge musų,

kesnių darbų ir visaip spausti? < 
Kad tas fabrikas yra musų pas- 1 
tatytas, kad viskas nupirkta už J 
musų pinigus, nebuvo galima ne , 
prisiminti. Už vieną žodį tuoj 
pat, kaip “sabotažninką” grieb- ‘ 
davo ir tas žmogelis išnykdavo, 
kaip kamparas . . . Vienas po 
kito ėmėm iš to prakeikto fabri
ko bėgti. Spiovęs į savo sunkiai 
uždirbtus dolerius, mečiau fab
riką ii’ aš-. Nuvažiavau į Nikola
jevo miestą ir ten, kaip mecha
nikas, gavau darbą mašinų fab
rike. .

Tame fabrike dirbo apie 25,- 
000 darbininkų. Aš, palyginus 
su kitais, uždirbdavau neblogai, 
gaudavau virš 400 rublių į mė
nesį, bet pinigų vos užtekdavo 
vienam pragyventi. Visą laiką 
dėvėjau iš Amerikos atsivežtus 
drabužius. Naujų nusipirkti vi
siškai nebuvo.

Apie 1935 metus Rusijoje 
prasidėjo vadinamieji Ežovo lai
kai. Visuose fabrikuose atsirado 
kadrų skyriai, kurie pradėjo 
“liaudies priešų” medžioklę. Uk- 
rãimèèius vežti į Sibirą pradėjo 
tūkstančiais. Kai aš užpildžiau 
kelių lapų anketą ir parašiau, 
kad iki 1927 metų gyvenau A- 
merikoje, man pranešė, kad ir 
aš esu liaudies priešas. Tuoj pat 
be jokių dokumentų išvarė iš 
fabriko, liepė kasdien registruo
tis milicijoje ir niekur iš Niko
lajevo nebeleido išvažiuoti. Į 
darbą niekas niekur nebepriėmė- 
Kol turėjau šiokių tokių daiktų, 
vargais negalais maitinausi ir 
gyvenau. Kai daiktai išsibaigė, 
pradėjau badantį, kaip benamis 
šuo . . . Tokių kaip aš buvo tūk
stančiai. Mirusius iš bado gat
vėse rinkdavo specialios koman
dos. Net ir dabar klaiku prisi
minti.

KAD NKVD APGAUTI, 
APIMETÊ BEPROČIU

Draugai patarė apsimesti be
pročiu ir kaip nors išeiti iš mies 
to ir apsigyventi kękiame nors 
kolchoze. Taip ir padariau. Iš 
Nikolajevo išėjau pėsčias Lie
tuvos link. Butų ilga istoriją, 
kaip mane tampė po visokius 
kalėjimus ir kaip beprotį galų 
gale vėl paleisdavo. Vargais ne
galais dasikasiau iki Minsko, 
bet per“rubežių” negalėjau pra
lįsti. Labai stipriai su šunimis 
saugodavo. Įsitaisiau viename 
kolchoze bernu ir baisiuosius 
badmečius ten iškentėjau. Mais
to neužtekdavo ir kaimuose,bet 
vis duonos plutgalį būdavo leng 
viau surasti, negu dideliame 
mieste.

Užėjo Rusijoje. traktorių 
karštligė. Truko tiems trakto
riams aptarnauti specialistų. 
Paėmė mane, kaip mokantį ang
lų kalbą, vertėju. Aš važinėda
vau su amerikiečių instrukto
riais po traktorių ir mašinų sto
tis ir aiškindavau kolchozni- 
kams traktoriaus valdymo ir 
taisymo paslaptis, žinoma, prieš 
tai turėjau pasirašyti, kad nieko 
■amerikiečiams instruktoriams 
nei apie save, nei apie gyveni
mą Rusijoje nepasakosiu. Lie
žuvį prikandęs žinoma, ir tylė
jau, nes dar nesinorėjo be jokio 
reikalo mirti . . . Karas mane 
užtiko Kersono mieste. Atėjo 
vokiečiai, šie vėl vieną naktį 
mane čiupo ir kartu su ukrainie
čių buriu, marindami badu, at
vežė į Vieną ir pristatė dirpti. 
Tampė po visą Vokietiją, kol 
pasibaigė karas. Tik karui pa
sibaigus atsiskyriau nuo ukrai
niečių ir susiradau lietuvių sto
vyklą.

šių metų Spalio mėn. 3 d. * 
“Sandarai nusiskundė, kad . . . ] 
“Amerikos Lietuvių Tarybos < 
išlaidos bėgyje vienų metų ne- i 
siekia nei 50,000 dolerių. Tai 
palyginti maža suma tokiam J 
milžiniškam darbui, sako “San- ; 
dara.” Kylą klausimas, kokius ‘ 
milžiniškus darbus Taryba nu
veikė tų vienų metų bėgyje? 
Gal išpusto Informacijų Biuro 
išlaikymas ir, taip vadinamo, 
Informacinio Buletinio leidimas, 
kuris dažniausia talpina iš ki
tur, jau ankščiau atspausdintas 
žinias, tai ar tas yra milžiniš
kas darbas? Kokius gi Įeitus 
misteriškus milžiniškus d a r- 
bus Taryba atliko? Juk 50,000 
dolerių tai yra didelė suma ir 
už tokią sumą turėtų būti pa
daryta kas nors didesnio, nes 

I kitaip žmonėse kyla įtarimas ii 
į nepasitenkinimas, žinoma kaip 
i tos tūkstantinės lengvai ateina, 
taip jos lengvai ir išeina, bet 
žmonės, kurie dėjo savo sunkiai

I uždirbtus dolerius, nemato tų 
vadinamų milžiniškų darbų ir 
nesupranta kur galėjo tiek daug 
pinigų dingti. Tąip atrodo, kad 

‘ Tarybos pareigūnams svetimų 
’ pinigų nėra gaila-... štai pa* 
Í vyzdžiui musų kolonijoje, Ta

rybos skyriaus pirmininkas p. 
A.A.,kuris yra ALT egzekutyvo 
narys, kada tik vyko į Tarybos 
posėdžius Washingtone, visados 
pareikalavo užmokesnio už ke
liones. Taip bėgyje vienų metų 
jau yra gavęs dm kartu po 50 
dolerių. Gi tai sužinojus p-ne 
A. D. taipgi pareikalavo jos 
kelionės išlaidas padengti, kas 1 
sudarė 35 dol. žinoma, sveti- Į 
mais pinigais važinėti yra leng
va, o po to dar save apsigar- ‘ 
sina “pasišventusiais patrijo- ¡ 
tais”. . . Jeigu kiekvienam iš 
tarybininkų veikėjų kelionės y- 
ra apmokamos iš surinktų au- 
kų, jei visi posėdžiai ir suvažia
vimai yra atlyginami iš žmonių 
suaukotų pinigų, tai žinoma, 
kad “Sandara” teisingai nusis
kundžia, nes juk kiek gi tų vi
sokių pareigūnų atsiranda, ku
rie nori nemokamai pasivažinėti 
ir dar iš “patrijotizmo” biznį 
padaryti. Jei taip, tai 50,000 do
lerių'tikrai yra “nedaug”. Ir 
tikrai, jei jų “milžiniški dar
bai” ta prasme augs, tai kitais 
metais nei 100,000 dolerių ne
užteks, padengti važinėjimo ir 

; nosėdžiavimo išlaidų. O kas gi 
, liks Lietuvai ir pabėgėliams? ? 
. Jeigu jau šiemet didelė dalis 
. surinktų pinigų jau išleista, tai 
į kur tų ponų patrijotizmas ir jų 
. nuveikti “milžiniški darbai”?
1 Ką į tai pasakys pavergta Lie- 
• tuva ir nuskurę ir alkani pabė

gėliai, kurie be vilties laukia 
nežinomo rytojaus ir laukia pa
galbos iš čia esančių tautiečių, 
čia gi surinktos aukos eina po
sėdžiams ir algoms, bet nuo tų 
posėdžių tremtiniai nebus so
tus ir Lietuva netaps* laisva. 
Reikia darbo ir pasišventimo. 
Pabėgėlius reikia remti ne tuš
čiu žodžiu ir posėdžiais, bet 
veiksmais, darbais ir duona . . . 
Toliau “Sandara” sako: “Jei 
padalinti ($50,000) lygiomis po 
musų išeiviją, tai kiekvienai 
galvai išeitų tik po penktuką, 
bet nevisi prisideda.” žinoma, 
kad nevisi prisideda, ir kaipgi 
prisidėsi, kad iš vadovų nema
tyti pavyzdžio. Jie ne tik savo 
veiklos neaukoja Lietuvai, bet 
jie dar už tai ir užmokesnį ima. 
Gi tos tūkstantinės negali su
tirpti kaip sviestas petelnėję, 
jos išeina. Toliau “Sandaroje” 
randame nusiskundimą, kad ...

“didesnė puse išeivijos dar ne
buvo pajudinti ir įtraukta į tą 
didelį darbą —¡ Lietuvos Išlais
vinimą”. čia keistas pareiški
mas, nes savo laiku Taryba y- 
ra pareiškusi, * kad ji vadovau
janti 90% visų Amerikos lietu
vių, gi dabar pasidarė jau tik 
mažesnė pusė. Ką tuo norima 
sugraudinti? Kodėl taip tas 
nuošimtis sumažėjo? Ar tik 
taryba nesiruošia naujam va
jui, ar tik nepaskelbs dabar 
$500,000 dolerių kvotą? Vietoj 
viso to, ar nebūtų geriau atras
ti daugiau sąžiningumo ir tikro 
patrijotizmo ir pasišventimo. 
Skaudu matyti kai iš žmonių 
sunkiai uždirbtų pinigų surink
tų aukų, tūkstančiai eina kelio
nių, posėdžių ir algų apmokėji
mams, bet neina ten kur turėtų 
eiti, ir neina ten kur aukotojai 
norėtų, kad jų pinigai eitų. 
Menki patri jotai tie, kurie ima 
mokestį už darbą, skirtą Lietu
vos Išlaisvinimui. Tegul tie, ku
rie save pasivadina vadais ir 
veikėjais, bent savo darbą pa- 

’ aukoja ant Lietuvos Laisvės 
’ aukuro, taip kaip dirbantieji 
I žmonės paaukoja savo dolerius. 
Į Daugiau sąžinės ir pasišventi- 
• mó tam kilniam lietuviškam 
■ darbuį, bet ne biznį iš jo daryti.

Dr. M. J. Oolney

Po 20 metų pertraukos suži
nojau, kad mano sesuo, gyvenu
si New Yorke jau prieš dešimt 
metų numirė. Nei vienam žmo
gui mano laikais Rusijoje į už
sienius rašyti valdžia neleisda
vo. '
žmogus Neteko Nė Sveikatos

Nė Turto — Bet Turi Viltį 
Grįžti Amerikon Ir Atsiskaityti 

Su Jo Apgavikais—Bimbi- 
ninkais

Kaip matai, darbininkų Roju
je begyvendamas pražilau, su- 
senau ir visko nustojau . . . Lie
tuvos nemačiau jau 30 metų. 
Nežinau,, ar bėra nors vienas 
gyvųjų tarpe, kuris mane ten 
prisimintų ...

— Dabar norėčiau dar kartą 
pasiekti Ameriką ii’ susitikti 
Bimbą. Mokėčiau su juo pasi
kalbėti.

Juozas Budonis pasiėmė ka
reivišką katiliuką, atsiprašė ma
nęs, ir nuėjo į bendrąją virtuvę 
atsinešti vokiškos ersatz kavos-

Matas Brazauskas

Rusai Veža Lenkams 
Auksą

Iš Leningrado į New Yor
ko uostą atplaukė Sovietų 
laivas “Maršai Govorov.” 
Jis atvežė standartines, ni
šų eksporto prekes, būtent: 
azbestą, odos, medvilnės ir 
kailių; didesnė prekių dalis 
paskirta sovietų prekybos 
Amtorg New Yorke atsto
vybei, dalis tiesiog Ameri
kos , užpirkėjams. Atvežė 
taipgi filmų ir 11 dėžių a- 
merikoniškų monetų, adre
suotų Federal Reserve 
Bank.

Tačiau tikrą sensaciją su
daro tiktai dabar išaiškin
tas 82 dėžių aukso transpor
tas, kuris užadresuotas 
Bankers Trust Co. New 
Yorke “Lenkijos Ambasa
dos” sąskaitai.

Aiškiai nežinoma, kokio 
svorio yra tos dėžės. Nor
maliai Europoje vieno kilo
gramo svorio aukso štabai 
buvo sudedami į individu- 
lias dėžes. Tačiau pasitaiky- 
davi, kad į vieną didesnę dė
žę būdavo sukraunami ke
turi tokie vienetai. Kol bus 
galima gauti tikslesnių in
formacijų, galima spėti, jog 
šito transporto vertė svy
ruoja šimto —’ keturių tuk- 

į stančių dolerių ribose.
Tačiau čia nerupi suma, 

' atsiųsta Winiewicz’o amba- 
' sadai. Gal tai nėra pirmas 
ir kas žino, ar paskutinis to 

; pobūdžio transportas. Bu- 
. dingas yra pats faktas at- 
■ siuntimo taip žymios sumos 
. laivu iš Leningrado.

... Tolimesniu tos siuntos 
\ likimu, be abejo, susiintere- 
šuos atitinkami organai. Ta 
čiau kiekvienu atveju, kas 
dar abejojo, ką “lenkų am
basada Vašingtono 16-toj 
gatvėj reprezentuoja, — 
šiandien jau tų abejonių ne \ 
gali turėti. Ne tiktai astra- 
chaniška kavinė Winiewicz’- 
iaus ir jo konsulų priėmi
muose, bet ir viskas, kas 
tuose priėmimuose paduo
dama, yra apmokama tikrų-, 
jų okupuotosios Lenkijoj 
valdovų. Kas jau kas, bet 
Kremliaus “realistai” moka 
padaryti visas išvadas iš , 
žinomo pasakymo: Moku ir 
reikalauju¿



PUSLAPIS KETVIRTAS

AMERIKOS LIETUVIU TARYBOS 
SUVAŽIAVIMAS

Pranešimas Spaudai
šių metų spalio 9 ir 10 dienomis įvyko Washingtone, D. C«, 

Amerikos Lietuvių Tarybos suvažiavimas, kuriame dalyvavo pil
name sąstate Vykdomasis Komitetas ir 19 narių arba jų pava
duotojų, ir keletas svečių. Suvažiavimą sveikino Lietuvos Minis- 
teris, p. P. žadeikis; be to, sveikinimus raštu atsiuntė Lietuvos 
Rašytojų Tremtyje Sąjunga ir Lietuvos Valstiečių Liaudininkų 
Sąjungos Organizacija Užsienyje.

Iš Vykdomoje Komiteto raportų, kuriuos pateikė Sekreto
rius Dr. P. Grigaitis ir Iždininkas Mikas Vaidyla ir kuriuos su
važiavimas vienbalsiai patvirtino, paaiškėjo, kad per paskutinius 
metus buvo atlikta daug konstruktyvaus darbo ginant Lietuvos 
teises, užtariant Lietuvos tremtinius, teikiant paramą Lietuvos 
išlaisvinimo veiksniams Europoje ir organizuojaint plačią visuo
menę kovai už nepriklausomos ir demokratinės Lietuvos atsta
tymą. Su ypatingu pasitenkinimu suvažiavimas patyrė, kad Lie- 
tyvos gelbėjimo vajuje jau yra sukelta virš 100,000 dolerių.

Reikšdamas nuoširdžią padėką visuomenei už jos dosnumą ir 
parodytą Amerikos Lietuvių Tarybai pasitikėjimą, suvažiavimas 
nutarė tęsti vajų toliau po to, kai pasibaigs BALFo rinkliavos. 
Vajaus atnaujinimo data tapo preliminariai nustatyta 1948 
metų sausio pirmoji.

Suvažiavimas nutarė kreiptis į Jungtinių Amerikos Valsty
bių valdžią, — telegrama Prezidentui Trumanui ir laišku Vals
tybės Sekretoriui Marshallui, — prašydamas juos stabdyti lietu
vių žudymą, kurį vykdo bolševikų okupantai, ir daryti žingsnių, 
kad iš Baltijos kraštų butų pašalintos sovietų armijos.

Į ketvirtąją suvažiavimo^ sesiją, spalio 10 d. po pietų, atvy
ko Federalinės Vyriausybės atstovas, darbo sekretoriaus padėjė
jas Charles T. Kmetz, ir pasakė labai gražią kalbą, papasakoda
mas savo patyrimus iš įvairių Europoas šalių, kurias aplankė, ir 
linkėdamas Amerikos Lietuvių Tarybai pasisekimo jos pastango
se padėti atsistatyti nepriklausomai ir deomkratinei Lietuvos 
Respublikai.

Plačiai buvo aptartas tremtinių ir emigracijos klausimas, 
apie kurį įdomių informacijų pateikė,, tarp kitko, suvažiavimui 
savo laiškuose ALT stebėtoja, ponia A. Devenienė, besilankanti 
dabar Europoje, šiai problemai studijuoti tapo sudaryta speciali 
komisija iš atstovų organizacijų ir komitetų, kurie šitoje srity
je veikia.

Buvo plačiai aptartas politinės akcijos dalykas, turint gal
voje, kad ateinančiais metais Jaungtinėse Valstybėse bus prezi
dento ir kongreso rinkimai, kurių metu yra proga sueiti į arti
mesnį kontaktą su valdančių partijų vadais ir pateikti'jiems sa
vo pageidavimus. Suvažiavimas perrinko veikusią iki šiol Public 
Relations Komisiją, kartu įpareigodamas Vykdomąjį Komitetą 
pasikalbėti su jos-nariais ir Informacijos Centro Direktorių, 
paruošti veikimo planą.

AMERIKOS LIETUVIS

prof.UNIJŲ BOSAM PAVOJUS
savo

Šiųmetines Žiemos Šventės Jau Artėja

HELL

TA PIECES

ir

Diskusijos del bendro veikimo su 
Lietuvai Vaduoti Sąjunga

šiek tiek karštesnių diskusijų suvažiavime kilo dėl “vienin
gos veiklos” klausimo, kuris iškyla beveik kiekvienoje musų 
konferencijoje, bet iki šiol nėra išspręstas. Dar toli prieš šį ALT 
suvažiavimą spaudoje buvo pasirodžiusios žinios, kad tautininkų 
srovė, kuri prieš keletą metų atsimetė nuo bendro veikimo, yra 
nutarusi stoti į Amerikos Lietuvių Tarybą. Pagaliau, rugsėjo 19 
d. Vykdomasis Komitetas gavo privačiu keliu pranešimą, kad tos 
srovės vadai norį tartis su Amerikos Lietuvių Taryba. Atsaky
damas j tai, Vykdomasis Komitetas pareiškė sutikimą su jais 
susitikti ir prašė tą patį asmenį painformuoti juos, kad Vykdo
masis Komitetas nori su jais susižinoti ir susitarti dėl vietos ir 
laiko pasitarimams. Bet .šitas Vykdomojo Komiteto pasiųlymaš

TÊTL DIKTUOK SKUBIAU. Aš SPĖJU!

Amerikos Lietuvio Admi- gams ir užjurin užprenume- 
nistracija užbaigė patikri-j ruojant. Spauda be skaity- 
nimą visų Amerikos Lietu- ¡ tojų, o skaitytojai be spau- 
v i o skaitytojų užvilktas dos neką gali padaryti. Jei 
prenumeratas tarpe metų, ir skaitytojų yra, bet jai jie 
dviejų ir trijų metų. Tokių “užmiršta” savo prievoles 
skaitytojų su taip užvilkto- —pamiršta savo prenume- 
mis prenumeraturomis Ame ratos pasinaujinimą, admi- 
rikos Lietuvis turi virš 700 nistracijai sunku verstis — 
skaitytojų. Jei jie visi rim- išlaidos didelės, viskas bran 
tai pagalvos, ir nuspręs atr gu, o su įplaukomis kaip 
sinaujinti tas seniai užvilk-; Dievas duos, o čia jų reikia 
tas prenumeratas, tai ;pa- dabar.
darys didelę pažangą link Stokite visi į apšvietos 
apšvietos darbo, nes tuomi darbą, kas kaip galite: vieni 
materialiai parems ir taip sū plunksna — korespon- 
neskaitlingą lietuvių spau- dencija, kiti su geru žodžiu 
dą, jei ne, tai bus padaryta 
didelė skriauda s a v ą j a i 
spaudai.

Kiekvienas Amerikos Lie-, 
tuvio skaitytojaš atsinau
jindamas savo senai užvilk
tą prenumeraturą prisidės 
medžiaginiai prie laikraščio 
palaikymo ir jį laikraštis 

1 lankys besusitrukdymo, su- 
1 teikdamas Kalėdų dova
noms grąžų sieninį kalendo
rių su lietuviškais mėnesių 
užvardijimais del sekančių 
1948 metų.

Ypatingai Šiais ir busin- la) $50., Athol Wholesale Dis
oíais motais Amerikos Lip-1 tributors (Girardi G.) $50. ciais merais AmeriKos Lie ( Po ^10; _ Judge Ed Rowe, 
tuvių spauda turėtų kuo pla :■ Wm. Killey, Graborius Ed.Mur- 
čiausiai plėsti kultūrišką ir P^’ Alfonsas Petrulis (Det- 
apšvietos darbą, kad papil-¡ p0* $5.00: 
dyti Lietuvos užsmaugto- .. ................
sios kacapų spaudos eiles, 
kad pagelbėti tremtiniams 
atsigauti, susiorganizuoti. 
Amerikos lietuviai Antrame 
Pasauliniame kare neper- 
daugiausiai nukentėjo, kad 
butų galima palyginti’ su 
Lietuvos tremtiniais. Todėl 
Amerikos lietuviai neatsi
žvelgiant į aplinkybes turė
tų savo spaudą palaikyti, 
užsirašant sau, savo drau-

teprikalbina daugiau naujų 
Amerikos Lietuviui skaity
tojų ir dar kiti su garsini
mais, su spaudos darbais. Ir 
jei Visi taip bendrai dirbsi
me, tai musų spauda bujos.

Su pagarba,
Amerikos Lietuvio Adm.
14 Vemon Street 
Worcester, Mass.

ATHOL, MASS.
Laike BALFo vajaus Atholy 

sekantieji prisidėjo aukomis: 
Dr. Francis Reynolds (Ringai-

Kun.
Fitzgibbons iš Gardner, 
p.p. Frank Tauteris iš Gardner, 
Mass.; Vaistininkas Fred' Tes
sier; Dr. Ivan P. Muzzey; Dr. 
John A. Dudis; Thompson, Inc. 
Co.; Dr. Brouilett; Dr. Howard 
A Bemis; Felix Lapenas; Juo
zas Rastauskas, Jonas Milčius; 
Stanley B. Lyman; Kimball & 
Cooke, Inc. Co. ir N.N.

Smulkiais aukavo: Juozas 
Vereika $2.;Steven Preston $1.; 
Konst. Vedluga $1. ir Konst. 
Godelewski $1. Viso: $215.00.
Laike išvažiavimo, BALF’o la

bui, kuris gana gerai pasisekė, 
liko $865.14.

B ALF ui pasiųsta $1000.00.

James 
Mass.;

SPalis (Oct) aĮ-tĮtį
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Jauni Lietuviai Tremtiniai Moksliu 
Padarė Vertingų Atradimą

Rugpiučio mėn. Tuebingeno 
universitetas suteikė medicinos 
daktaro laipsnį jaunam gydyto
jui Kaziui Ambrozaičįui. Diser- 
sertaciją jis rašė pas prof. Dr. 
H. Gottroną, Tuebingeno uni
versiteto odos ligų klinikos di
rektorių, pasaulinio garso mok
slininką, žinomą kaip labai 
griežtų reikalavimų profesorių. 
Ambrozaitis yra pirmas po dau
gelio metų doktorantas, kurio 
disertaciją prof. Gottronas įver
tino pažymiu “labai gerai.” Spe
cialioj rekomendacijoj 
Gottronas pažymi, kad “ Dr. 
Ambrozaitis, ruošdamas 
disertaciją, padarė vertingų, iš 
dalies visiškai naujų atradimų 
morfologiniuose ir funkcionali- 
niuose spirochetų tyrinėjimuo
se.’*

Tuebingeno universiteto me
dicinos fakultetas šį jauną lie
tuvį tremtinį mokslininką kvie
čia į asistentus, o jo disertaciją 
ketina išspausdinti savo dar
buose.

Dr. Ambrozaitis, gimęs 1918. 
4. 25, yra tipingas lietuvis trem
tinys. Pradėjęs aukštuosius 
mokslus Lietuvoje karo metu, 
jis kartu aktyviai dalyvavo po
grindiniame veikime prieš na
cius ir ne kartą žiurėjo mirčiai 
į akis. Jis turėjo vadovaujamus 
postus pogrindinėje Lietuvių 
Fronto organizacijoje. Taip pat 
jis veikliai dirbo Studentų Atei
tininkų Sąjungoj, buvo jos pir
mininkas, vadovavo studentų a- 
teitininkų medikų “Gajos** kor
poracijai.

Tremty, Vokietijoje, jo ini
ciatyva buvo atgaivinta studen
tų ateitininkų sąjunga.

Rugpiučio mėn. Karlsruhes 
universitetas suteikė daktaro

25-tą d

I suv 
ikos Lietu1 
\ Washing 
yeikinimas 
ybês sekret

universitetų technta 
tai, nes jis išsprendė? 
tematininę prob)®) “ 
statybos srity. J|

Kaip Dr. Ambrač į 
ir Dr. Juozapavičius 1 (rezoliucija 
gyvenimo užsidaręs 1 I 

. kas. Ir jis abiejų okąu ( 
tu dirbo pogrindyje iu 
j amai- reiškėsi betmiĮl s 
ateitininkų inžinienę 
dies- korporacijoje," M 
gėjas ir pirmas pinĖž 
vo prof. inž. Dr. Aid 
mušis, neseniai atvyį 
kon.

Lietuviai tremtiniai Ration . 
kai vokiečių univetíe g pea( 
skritai turi gerą nitį į— -n -- 
vendami skurdą® _____
net prasikiša pro wüflüs the õp 
denius. Tuebingem i n of 
to medicinos fakulteto right
riai dažna proga vį count
den toms pavyzdžiu stn 
rasto darbštumo lietoj 
tą A. Šmulkštį, kurijĮ 
baigė laikyti valstybė 
minus gaudamas 
lomą. Labai retas ti 
kad valstybiniai egzti 
tų baigiami kartu su 
mis. Paprastai tai 
bent metus.

Jūsų reporteris ti 
lietuvius tremtinius si 
kus pažįsta kaip kukta [ 
vyrus, kurie kratosi ji 
singai teikiamos gatii 
džiaugiasi, jei savo iri 
patarnauti savąjai tti įsr, 1947, u 
siektais rezultatais 
nuoširdžią padėką r.. r. _ , 
broliams lietuviams, Ii cifically, th 
dosnia parama sudaro 
mą lietuviams tremtiA—.MU1 vlgWJL, 
dentoms mokytis. Gri ^efforts c 

___  vokiečių univeraiteti] iė and’Asia 
laipsnį, taip pat pažymiu “labai pasižymėjusiems lieta I 

kademikams kartu yre flly, we ar< 
globėjams — Amerito^ of non.r 
visuomenei

Lietuvis Vytautas R 
liepos men. pakviestos j 
tu į Paryžiaus Pasteare 
tą. Pavilanis gimęs J 
baigė Kaune medick^ W.. .
tą, gavo gydytojoj 
buvo išrinktas Kairee) Manan Soj 
tentu prie patologinės • extermini
jos katedros. 1945 popu

gerai” jaunam lietuviui inžinie
riui Juozapavičiui. Jo disertaci
ja susidomėjo ir kitų Vokietijos

Anksčiau buvo pasiųsta $500.00. 
Tad šįmet šioj mažoj kolonijoj 
surinkta $1500.00 lietuvių trem
tinių reikalams dėka komiteto ii* 
geraširdžių žmonių, kuriems 
priklauso tikras lietuviškas dė
kingumas.

Athol, Mass. BALFo sky
riaus komisijon priklauso: Kun. 
Pius Juraitis — garbės pirm., 
Jonas Andriliunas — preziden
tas ; Anthony K. Losius — sek
retorius; Kun. John J. Bakanas 
—pirm.; Paul Budžiunas —I iž
dininkas ir Charles Pirigis, 
John Gailiunas — globėjai.

Spalio 14 d. prasidėjo drabu
žių rinkimo vajus ir tęsis iki 
Spalio 30 d. Drabužius galima 
palikti šv. Pranciškaus parapi
jos salėje, 105 Main g-ve arba 
Uptown Fire Station. Kuriems 
nepatogu atnešti, galite patele
fonuoti 1644-M. Reporteris

Port St. John, B. C. — Kana
dos spauda pranešė, kad dideli 
turtai, gryno aukso šmotai, po 
virš $100.,buvo rasta prie Firth 
upės krantų, vakariniame Ark- 
tike, 400 mylias į šiaure nuo 
Dawson miesto, Yukon, Alaskoj.
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virusų skyrių ir ją® 
baigė mikrobiologijos 
Parašęs eilę tyrinėji^ ile'human i 
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Jūsų dovanos pa^ ¡ Secretary, 
vių tremtinių jaunim®j 
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SS,SSX Naujos Po-kafinės
giau kiek kamavo. Užei- _. v v.
kite pas biie pardavė- Kasomos Mašinėlės 
ją. .. pamatykite maši
nėlę. ¡

AR ŽINOT, KAD..
- Corona mašinėlės yra geriausios pasauly. Jas daugiau
sia naudoja bizny todėl kad jos yra praktiškiausios. Be ją 
neapsieina nė valdiškos įstaigos, nė mokyklos. Pabandyk 

jas ir Tamsta. Mašinėlių kainos įvairios — $71.55, $82.15, 
$89.57 su taksomis.

Sulig reikalo, uždedant ir lietuviškus akcentus ui tą pa
dą kainą. Jei rengiatės rašomąją mašinėlę įsigyti ir sutau
pyti pinigų, prieš pirkimą pasitarkite su mumis, mes pa
tarpininkausime. Kreipkitės:

AMERIKOS LIETUVIS
A4 Vernon Street— • Worcester, Masa, l

pasiliko be atsakymo; todėl, kai susirinko ALT suvažiavimas, 
jokio tiesioginio tautininkų kreipimosi jisai neturėjo- Padisku
tavus klausimą rezoliucijų komitijoje ir paskui suvažiavimo ple
nume, buvo nutarta įgalioti Vykdomąjį Komitetą kviesti kalba
mosios srovės atstovus tartis, jeigu jie tikrai nori stoti į Ameri
kos Lietuvių Tarybą.

Išsamų raportą ir finansinę atokaitą suvažiavimui pateikė 
Informacijos Centro Direktorius, p. K. R. Jurgėla, o sekretorė 
p-lė M. Kižytė paaiškino apie Public Service Biuro atliktus dar
bus — giminių paieškojimus, affidavitų blankų ruošimą ir t.t. Iš 
Jurgėlos, bet to, suvažiavimas išgirdo, kad jisai jau spausdina 
savo didelį Lietuvos istorijos veikalą anglų kalba, kurio išleidi
mui dar trūksta šiek tiek lėšų. Suvažiavimas įgaliojo Vykdomąjį 
Komitetą šitą paramą suteikti, susitarus su autorium, kuris 
prižadėjo atsilyginti, duodamas Tarybai tam tikrą skaičių kny
gos egzempliorių.

Suvažiavimui besibaigiant buvo išreikšta padėka veikusiam 
iki šiol Vykdomajam Komitetui, ir jisai tapo vienbalsiai išrink
tas tame pačiame sąstate: p. Leonardas šimutis —s prezidentas, 
Dr. P. Grigaitis — sekretorius, ir Mikas Vaidyla — iždininkas.

Amerikos Lietuvių Tarybos Sekretoriatas

Napoleonas I-mas ir Jo Gyventa 
ant Sv. Elenos Salos

Knygutė susideda iš 104 pusi, su 1 
veikslu. Kaina 50c. /

Mi laika 
¡alêdine 

Napoleono Bonaps^' tillkr 
' , i nančiai 

¡KalêdiiJuozas Stalinas
Arba kaip Kaukazo razbaininkas pasidarė Rusijos 
rium. Knygelė susideda iš 32 pusi, sii paveikslu. Kai^

KielKaralienes Mikaldos Pranašystė
Knygelė susideda iš 42 pusi. Tilpsta labai ¡dbmijs^ 

mai. Kaina 25c.

Visos trys viršuje pažymėtos knygelės parsld®^ |l|nčian1 
$1.00 apmokant persiuntimo lėšas. Įdėk konverta» . -
nę ir adresuok sekančiai:

Amerikos
14 VERNON STREET

meriko

Mengti
Lietuvis JWORCESTER
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A passive policy of non-recognition of the fruits of the 
Soviet aggression against itp good Baltic neighbors must give 
place to an active policy, of enforcement of the principles of the 
Atlantic Charter, the Yalta declaration to liberated European 
peoples, the United Nations Charter and International Bill of 
Rights.
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ĮT SUVAŽIAVIMO REZOUUCUOS
ikos Lietuvių Taryba, savo suvažiavime šio mėnesio

i

5

tSVnerjisyi«iByashingtone^(D. C.),^pnėinė_keletąjįofiucijų. Pir- 

tematininę probleq 
statybos srity. I

Kaip Dr. Ambrai 
ir Dr. Juozapavičius i 
gyvenimo užsidaręs i 
kas. Ir jis abiejų okųi 
tu dirbo ipognndyjeii“ 
j amai reiškėsi lietumi 
ateitininkų . infiriajj_ 
dies- korporacijoje,” hMVoule^^ 
gėjas ir pirmas pins i 
vo prof. inž. Dr,įy Annuai meeting of the Lithuanian American Coun- 
mušis, neseniai atvykę F - - - -
kon.

Lietuviai tremtiniai!- 1 e X* • _^JM5|FWPV1C*VÃVrjluJL L4ÃAV1. UUį/pUAU MX J VUA AVUUVÁ UXAAp AAA VAAV MMVVAV
kai vokiečių umvenra peace. Your ¡fellow citizens represented in this

nkinimas JAV prezidentui Trumanui, antroji — laiš- 
rbės sekretoriui gen. Marshallui. žemiau čia jas pa

rezoliucijos bus paskelbtos vėliau.

PIRMA REZOLIUCIJA
rabie October 9, 1947
Truman
of the United States

ay’s first session at Statler Hotel, Washington, D. C.,( 
is collective greetings to you Mr. President and pledges 
»peration and support of your leadership in the battle

May we respectfully suggest that this initiative may be ex
ercised on the several ‘"fronts”: z

By demanding at the forthcoming Foreign Ministers’ Con
ference of the great powers that Russia honor its own Dep
uty Foreign Minister’s Andrei Y. Vyshinsky’s, proposal to 
withdraw all foreign troops from “non-enemy” countries 
of Lithuania, Latvia and Estonia..
By demanding a revision of the Potsdam agreements , al
ready repeatedly violated by Russia; namely, rescinding the 
unjust incorporation with Russia of the northern part of 
East Prussia which had been called “Lithuania Minor” for 
the past five (5) centuries for the reason that the indige
nous population was and predominantly remains, Lithu
anian by race and to a considerable extent, by language.
By initiating in the appropriate specialized committees^ and 
the General Assembly by the United Nations specific pro
posals to enforce the principles of the United Nations Char
ter in order to stop the crime of genocide perpetrated daily 
by the Soviet Union’s Government, and the Communist Party 
in Lithuania, Latvia and Estonia.

BUT JOHN

ARCHITEKTAS

Į , y <i P* dnci ptd.ee. xoui iciiow citizens repiesenteu in luis 
_ skntai tun gerą raq council respectfully suggest that the American delega- 
- -Xn ij he United Nations and peace conference on Germany

Ulis the opportune moment to request an end to Soviet 
n of Lithuania, Latvia and Estonia, and the restitution

vendami skurdžiose į 
net prasikiša pro vokai 
dentus. Tuebingenoi• i ají ui jL/čiLvici dim jcjoLuiiid. diici une icovimuiuii

■ rti H1 ri«hts and untranuneled sovereignty of the peo-
• rionkmc novw.5íi rtó ^se c01111^63 which are now subjected to genocide

nAnramsi njwvznzni dsl r\ . *. _ . °
t at the hands of the Russian occupational regime.

LEONARD SIMUTIS, President 
PIUS GRIGAITIS, Secretary 
MICHAEL VAIDYLA, Treasurer

den tams pavyzdžiui 
rasto darbštumo lietoji 
tą A. Šmulkštį kuris J 
baigė laikyti valstybė 
minus gaudamas gydjij 
lomą. Labai retas its 
kad valstybiniai egaà 
tų baigiami kartu su p 
mis. Paprastai tat á 
bent metus.

ANTRA REZOLIUCIJA
Washington, D. C.

October 10, 1947

t . .u ' ul oun'Jūsų reportais B p ¿

yable George C. Marshall 
r of State

We would greatly appreciate an indication of your policy 
regarding each of the suggestions advanced herein.

Respectfully yours, .
THE LITHUANIAN AMERICAN COUNCIL
LEONARD SIMUTIS, President 
DR- P. GRIGAITIS, Secretary 
M. VAIDYLA, Treasurer.

B ALF SKYRIŲ DĖMESIUI

Comment
A L by A L

lietuvius tremtinius d ’
kus pažįsta kaip kuklia, į 
vyrus, kurie kratosi í Í 
singai teikiamos garfâi I............................    ,
džiaugiasi, jei savo tek he Statler Hotel in this capital city on the 9th and 10 th 
patarnauti savajai Ud er, 1947, unanimously voted to express its gratification 
siektais rezultatais Į 1 ’*
nuoširdžią padėką ¿ 
broliams lietuviams,
dosnia parama sudaro) Seated upon the šelf-helping efforts of the peoples con- 
mą lietuviams tremto vigorous Mediteranean and Korean policies; your 
dentares mokytis. Giro ¿¡efforts of peace building on the war-torn continents 
vokiečių universiteto^ ... ...............—
pasižymėjusiems lieto I
kademikams kartu yni we are .grateful for your consistent adherence to 
globėjams — AmenflQ y - - - - - - ....................
visuomenei. •

Lietuvis Vytautas R h 
liepos men. ¡pakviestas j 
tu į Paryžiaus Pastato! r . 
tą. Pavilanis gimęs I situation of the Baltic people — our own kith and 
baigė Kaune mãiidMi) į ’ / *
tą, gavo gydytojo # * the United Nations is discussing genocide prevention, 
buvo išrinktas Kaitoj 
tentu prie patologinės į

¡Lithuanian American Council, at its annual meeting

/salutary foreign policy reinvigorated and consistently 
by you.
¡tfically, this Council endorses your European recovery

It is announced that the 
first issue of the new Lithu
anian magazine in English.. 
The Marian, will be pub
lished in December. The 
editor is Father P. P. Cini
kas, who studied journal
ism at the Marquette Uni
versity. The publishers are 
the Marian Fathers.

The Catholic Register 
(Sept. 18) has a picture of 
the 40-room Campbell Es
tate which the Lithuanian 
Franciscan Fathers have 
purchased near Kennebunk, 
Maine and which they ex
pect to convert into a novi
tiate and printing office.

and Asia; your initiative for strengthening the United

y of non-recognition of the Soviet annexationist claims 
? Lithuania, Latvia and Estonia, laid down in the mo- 
policy declaration of July 23,, 1940.
ie same time, we wish to call your attention once more

A Tag Day for the United i 
Lithuanian Relief Fund is ¡ 
being arranged in Pitts
burg on November 1.

No. 9 issue of the Kalifor
nijos Lietuvis, part in Eng
lish, part in Lithuanian,has 
appeared. It contains many 
interesting items. It is 
published in Los Angeles.

Lietuvių tremtiniams momen 
tas liūdnas .ir tragiškas. BALF 
Seimo jie daugiau laukia, negu 
mums gali atrodyti. Jie musų 
veikimu nepaprastai domisi. 
Musų gyvas veikimas-yra būti
nas jiems gelbėti.

Tik ką gavome pranešimą,kad 
BALF Seime dalyvaus BALF j- 
galiotinis Vokietijoj Dr. Anta
nas Trimakas. Jis specialiai at
vyksta į Seimą ir atveža trem
tinių linkėjimus Jums asmeniš
kai perduoti. Garbingojo svečio 
pranešimas bus įdomus, svar
bus, naudingas visiems lietuvių 
šalpos darbo veikėjams. Svar
bu, kad tą pranešimą išgirstų 
visų BALF Skyrių atstovai. Bu
tų tikrai gera, kad kiekvienas 
BALF Skyrius turėtų Seime 
po vieną atstovą.

BALF Seime dalyvaus ir Lie- 
I tuvos Ministeris Amerikai, 
pulk. Povilas žadeikis, kuris tik

BALTIMORE, MD,

litarían Soviet regime is continuing its policy of oppres- 
Į extermination of the indigenous Lithuanian, Latvian

j°S katedros Wj population, 
jo kaip BALFo stip® L ..
į Paryžiaus Pastem® & ? the wor^ s attention focused on the Balkan events, 
virusų skyrių ir jane í 68111611 overlook the armed and passive resistance of the 
baigė mikrobiologiją * 
Parašęs eilę tyrinéjM 
buvo paskelbti praitoį 
slinių draugijų, jis . 
stituto dėmesį ir buvo j 
tas dirbti prie prof* F£ --------- ------------- r---------- , -------
ris vadovauja gaišit i the determination of their immediate future and in the 
ropoję virusinėm V 
skyriuje. .

Jūsų dovanos pag^

saulinio mąsto i žmone* 
dingais, ne tik musę 
ir visam p„. 
mums pagalbos tiek W 
reikia! j

Visokeriopas dovanot 
siųsti adresu: H
United Lithuanian ft? 

of America, K 
105 Grand St, BroolW 
Tel. EVeigreen M®

the world’s attention focused on the Balkan events,

poples.
human rights are discussed on a platonic level in the 

^ons Committees, Baltic political refugees in Western 
“V Austria, Italy and Danmark, continue to suffer as a 

and voiceless mass of pariahs, without a voice in the

Aces vitally affecting their occupied homelands.

u uuYouvo ¡ Secretary, we believe that the time has come for you, 
vių, tremtinių jaunM ft American leadership in initiating international meas- 

the liberation of the Baltic natiòns. Two and a half i ūk musv 
pasaulini, ® passed since the military victory was forged un- 
............ “1 11 guidance.

ir Jo Gyvento 
nos Salos |
IU

The July-August issue of 
the Lithuanian Bulletin 
published by the Lithuan
ian American Council con
tains a review of conditions 
in Lithuania, “June, 1947.'’ 
Another article compares 
Nazi and Soviet methods. 
More details are given 
about the famous mass de
portation in Lithu a n i a, 
June 13 -14,1941.

A former refugee, Prof. 
A. Kučas, has been teach
ing French and German at 
the Scranton University 
for the past two years.

Kazimieras Ozalas prisiuntė 
Amerikos’Lietuvui žinutę apie 
Baltimorės Lietuvių Postą, ku
ris bendrai veikia su Amerikos 
legionu. Talpiniame angliškoje 
kalboje.

Dear Editor,
Lithuanian Post and Lithuan
ian Post Auxiliary Unit No.154, 
Department of Maryland, the 
American Legion conducted 
joint installation of officers, 
Saturday, September 20th at 
their headquarters, 539 Wash
ington Boulevard. z

Post Officers installed were: 
— Commander, John A. Bush; 
Vice Commander, Paul Gurklis; 
Second Vice Commander, Al
bert Dumsha; Adjutant, Victor 
A. Mikusauckas; Finance Of
ficer, Reynold Penn; Sergeant 
at Arms, John B. Dashkevich; 
Chaplain, Rev. Louis J. Mende- 
lis; Senior Color Guard, Ernest 
Beelat; Executive Committee- 
men: Dr. Adalbert želvis Tho-

948 Sieniniai Kalendoriai 1948
NAUJOSIOS ANGLIJOS BIZNIERIŲ ATYDAJ!!!

iu laikas kiekvienam Naujosios Anglijos Lietuviui Biznieriui susirūpinti apie 
žiedines Dovanas - apie ateinančių 1948 metų Kalendorius, kad į laiką pasirin-

Napoleono Bonap^ Ps tinkamus savo bizniui vaizdus, kol dar yra ir už tą pačią kainą. Todėl nevil- 
nančiai ateikite Amerikos Lietuvio raštinėn ir ten palikite savo užsakymus del 
Kalėdinių Dovanų savo kostumieriams.

Kaip Išlaikoma
Seni Laikraščiai

Laikraščiai spausdinami ant 
tokios popieros, kuri, laikui bė
gant, išdžiūsta ir sutrupa. To
dėl išlaikyt senus laikraščius, 
ypač knygynuose, yra neleng
vas darbas. Antai New Yorko 
didžiajam knygyne kasdien ke
lis kartus reikia šluoti grindis, 
nes ant jų pribyra nuotrupų 
nuo briaunų senų laikraščių, ku
rių kompletus žmonės varto ir 
ieško informacijų.

Knygynų vedėjai senai suka 
galvas kas daryt, kad seni laik
raščiai netrupėtų. Minėtas New 
Yorko knygynas buvo sumanęs 
kiekviena seno laikraščio lakštą 
aptraukti permatoma plėvele, 
padaryta iš japoniškų ryžių 
skiedinio. Bet pasirodė, kad to
kia apsauga atsieina po aštuo
nis centus kiekvienam laikraš
čio lakštui.

Itin savotišką senų laikraščių 
apsaugojimo būdą vartoja New 
Yorko dienraštis “Times.” Šio 
laikraščio leidėjai kasdien kele
tą kopijų atspausdina ant au
deklinio popieriaus ir apdeda 
viršeliais, kompletą paskirstę į 
25 knygas. Bet jeigu kas nori 
tokį kompletą nusipirkti, 
jam atsieina $170 už ¡vienų 
tų laidą.

Pagalios išrasta naujas 
das preservavimui senų laikraš
čių. šis būdas nedaug lėšuoja 

i ir reikalauja mažai vietos san
dėlyje. Daroma taip: visas laik
raštis , nufotografuojamas ant 
specialės filmos, mažką plates
nės kaip (brukuojamos mašinė
lės kaspinas. Ant 200 pėdų ilgu
mo filmos kaspinėlio galima nu
fotografuoti 1,600 laikraštinių 
puslapių. — W. SID-

ką grįžo iš Europos. Lietuvos 
Ministeris Europoje daug kur 
lankėsi, plačiai išsikalbėjo su 
atsakingais asmenimis. Jis daug 
naujų žinių parsivežė apie vi
sos lietuvių tautos padėtį.

Seime dalyvaus įžymių ame
rikiečių svečių, tiek New Yorko 
miesto atstovų, tiek kitų valsty
bių svečių, tiek šalpos ir kultū
ros organizacijų vadų. Pažinki
me savo tautos, savo tremtinių 
draugus asmeniškai.

Nuo šio BALF Seimo daug 
kas pareis. Tad, kurie skyriai 
dar mandatų į Centrą, 105 
Grand St., Brooklyn 11, N. Y., 
neatsiuntėt, malonėkite tai pa
daryti neatidėliodami, šiandien.

BALF Seimas pradedamas 
1947 m. lapkričio 5 d.,2 val. p¿> 
Hotel New Yorker,, 34 St. ir 8 
Ave., New Yorke. Lapkr. 5 d., 
8 vai. vakare bus gražus kon
certas, kuriame žymios meno 
jėgos džiugins visus dalyvius 
lietuvių tautos menu. Koncerte 
norima duoti progą visiems dar 
lyvauti,tad bilietai tik po $1.00. 
Viskas vyks Hotel New Yorker, 
arti Pennsylvania didžiosios ge
ležinkelio stoties, New Yorko 
širdyje. < ;

tai 
me

bu-

Stalinas
s pasidarė Rusijos 
isl. sii paveikslu. KaW*
los Pranasysfaj |
nipsta labai idomysi1 |vo prenumeratą, gaus 1948 metams ŠIENINĮ KALENDORIŲ DOVANAI

AMERIKOS LIETUVIO SKAITYTOJŲ ATYDAI!
Kiekvienas Amerikos Lietuvio Skaitytojas, kuris pilnai užsimokėjęs už

merikos Lietuvio prenumeratos kaina: metams $3.00, dviem metam $5.00.
Rčiant savo prenumeratą, įdėkite 10 centu kalendoriaus persiuntimo lėšas 

I Rengti.
Lietuvis 1

WORCESTER,^

Kreipkitės:-
» f

AMERIKOS LIETUVIS. U VERNON ST.. WORCESTER. MASS

SVEIKATA YRA ŽMOGAUS 
BRANGIAUSIAS TURTAS 

Indi jonų Arbatžolės
Kaina 5Oc. 3 balotai ui >1.00.

Pasarga: Su orderiu malonėkit Ir 
pinigus prisiųsti, nes kitaip orderis 
nebus 'išpildytas.
Reikalaujam agentų pardavinėti mu

sų arbatų:
' Stebėtinai gelbsti nuo prasto’ vidu

rių virSkdnimo, užkietėjimo,* vidurių 
kataro, kepenų sustingimo; valo ne
švarų kraujų, gydo odos ligas, inkstų 
'negalavimų Ir moterų' bėdas.

Kaip pagaminti i Pusėn kvortų? 
verdančio vandens |dėk pusę puoduko 
arbatžolių. Kai atauš, nukofik, jdėk 
medaus ar cukraus ir laikyk Saitai.

Kaip Vartoti. Pradėk gerti nuo 
mažo stikliuko iki kavos puoduko kas 
rytas priefi valgymų ir vakare einant 
gulti; du kartu | dienų.

Perkant žolių mišinį, visada prašyk 
FLORAL HERBS, o gausi geriausi.

FLORAL HERB CO.
Box 305 - Dept. 2 - Clinton. Ind

mas Marcin and Charles Ozel. 
Installing officer was Depart
ment Vice-Commander Owen 
Bender.

Auxiliary Officers installed 
were: President, Eva M. Kraus; 
Vice President, Anastatia Bud- 
ris; Secretary, Ann Beelat; 
Treasurer, Mildred Jacobs; His
torian, Frances želvis; Sergeant 
at Arms, Petrona Dumsha; 
Chaplain, Anna Meris. Instal
ling officer was Department 
Vice President Mrs. Wesley 
Namuth.

Kazimierais Ozalas
Chairman Post Publicity 
2118 W. Lexington St 
Baltimore 23, M<L

FLORAL SISTEMOS 
TONIKAS

Labai geras vaíata.b pataisymui sui
rusio * skilvio, kepenų dr inkstų. Jei
gu jums maistas neskanus, arba Jei 
vargina nevlrfiklnlmas ir gastritis, ar 
esat nervingas Ir lengvai suerzina
mas, jeigu skauda galvą, ir jūsų mie
gas nesuteikia tinkamo poilsio, jei
gu kenčiat nuo užkietėjimo' Ir jaučiat 
nuvargęs ir nevikrus^ jeigu turit bdo- 
gą kvapų, apvilktų liežuvi arba skau
dė j Kiną. strėnose ties inkstais, Florai 
System Tonic jums tikriausia sutelks 
greitų palengvinimų.

Sis Tonikas padarytas 18 vienų tik 
žolių, Šaknų Ir žievių. Turi Gentian 
Šaknis, Buckthorn žievę, Senna, Star 
Šaknis, Cascara žievę, Mayapple Šak
nis Ir kitų gerai žinomų žolių. Šaknų 
ir žievių. Lengvas gerti ir užtikrin
tas pasekmėmis. Jis veikla viduriuo
se Švelniai ir nedlegla. Jis stimuliuoja 
gastriSkus syvus ir suteikia geresni 
apetitų ir palengvina geriau suvlrS- 
klntl valgomų maistų. Jis sujudina 
kep n is ir užlaiko vidurius natūrali*- 
koje padėtyje, jedgu naudosit ji kaip 
reikia. Jie švelniai sužadina inkvtų 
veikimų Ir sugrųžina Juos i normalių 
padėti. Jie paprastai suteikia puikias 
pasekmes beveik visose formose skil
vio ir ink tų negerovėse ir geriausias 
nuo užslsenėjlmo užkietėjimo.

FLORAL HERB CO. Dp. 2 
BOX 80S - * CLINTON, IND.

Sekretai Free 
Dovanai

Tiems, kurią užsiprenumeruos 
“Lietuvių Naujienas” and dvie
jų metų už $2.00, raus dovanai 
sekretus kaip pasidaryti namie 
Alų, Vyną ir Saiderj.

LIETUVIŲ NAUJIENOS 
882 N. 6th St, Phila., Pa



PUSLAPIS SĖSTAS AMERIKOS LIETUVIS

1S BENDRO LIETUVIU “TAG DAT’ 
; KOMITETO SUSIRINKIMO

A

Pereitą trečiadieny ;— spalio 
22-trą dž įvyko Tag Day valdy
bos ir komisijų susirinkimas 
šv. Kazimiero parapijos, svetai
nėje. Susirinkimą atidarė pirm, 
p. Julia Mack, 8 vai.^vakaro. 
Visa valdyba ir komisijos pri
buvo laiku. Pirm. Mack ir jos 
pagelbininkės Pauliukonienė, p- 
Bachinskienė, Jr., p-lė Adelė H. 
Biska pateikė susirinkimui die
notvarkę ir pranešė, kas Tag 
Day reikalu jau yra atlikta. 
Šios moterys, nors čia gimusios 
ir augusios puikiai lietuviškai 
kalba ir labai veiklios ’ lietuviš
kam veikime. Tad esu tikras,, 
kad ir šis kilnus darbas — su
rinkti kuo daugiau aukų pagel
bėti broliams ir sesutėms trem
tiniams Europoje, pilnai pasi
seks.

Liet. Motery Klubo
Susirinkimas

Liet. Moterų Klubo susirinki
mas įvyko spalio 13, L.U.K. sa
lėje, 12 Vernon St. Penkios nau- 
jos narės prisirašė: p. Anna 
Devinsky, ¡p. Mary Gravelienė, 
p. Dorothy Belevick, p. Louise 
Sudeikienė ir p. Agnes Vencus.

Choro vedėja p. M. Meškienė 
pranešė, kad choras rengiasi 
prie “Minstrel Show,” bet nėra 
dar nustatyta kurį mėnesį del 
ramontavimo salės. Vėliau tas 
bus pranešta. Mrs. Philip Mal- 
len buvo paprašyta kalbėti kas 
link Plan E. del musų miesto 
tvarkos. Plan E. tai reiškia, kad 
butų išrinktas taip vadinas 
Miesto Gaąpadorius arba taip 
sakant manageris, kuris gal ir 
sumažintų namų savininkams 
taksas.

Buvo skaitytas laiškas Lie- 
t u iv i ų Našlaičių Komiteto, 
Brooklyn, N-Y. Laiškas buvo 
priimtas ir nutarta suruošti ko
kį parengimą, kada bus salė 
užbaigta taisyti.

Ponia E. Donilienė išdavė ra
portą kaslink visų lietuvių Tag 
Day Worcesterio mieste lapkri
čio (Nov.) 22-trą d. Visos na
rės pritarė ir apsiėmė dirbti tą 
dieną sekančios: M. Endzelis, 
R. Vieraitis, M. Valkavich, P. 
Bagužinskas, P. Erickson. V. 
Dabrila, H. Kavaliauskienė, A. 
Zaliauskienė, M. Valatkienė, 
Devinsky, B. Babrauskas, 
Sudeikienė, J. Carroll, M. Meš- 
kus E. Pašukinis ir A. Vaiša.

Moterų Klubo benkietas įvyks 
spalio (Oct.) 27-tą, pirmadienio 
vakare, Putnam & Thurstons 
restaurane lygiai 7:30 vai. <vak. 
Nares prašomos tą ¡vakarą ne- 
sivėloti.

Ponia M. Meškienė rengia 
programą del to vakaro. Po mi
tingo uždarymo, komitetas pa
vaišino visas su Ice Cream ir 
tortais. Visos narės duokles už
simokėjo ir pasiėmė vardkorte- 
les del ateinančio benkieto.A. V.

► Daug jau padaryta Tag Day 
■ reikalu. Rinkėjams Ženkleliai 
J užsakyti.

Didžiuma stočių jau numaty-
• ta, būtent, šv. Kazimiero sve-
• tainė, 41 Providence St. bus
• centras, kitos stotys bus : 
1 Knights of Columbus, J. Park

Clothing Store, 20 Century 
Bowling Alleys, “Amerikos Lie
tuvis” — 14, Vernori St., Ba- 

’ činsko Market ir Aušros Vartų 
parapijos svetainė, kitos vietos 

Į bus vėliau paskelbtos. Nutarta
• atspausdinti laiškų ir išsiunti

nėti visoms amerikiečių fir
moms ir biznio įstaigoms pra
šant aukų. Vajus oficijaliai 
prasidės lapkričio 9-tą dieną, 
1947 su prakalbomis ir progra
mų šv. Kazimiero svetainėje. 
Kalbėtojai jau yra užkviesti iš 
New York’o ir vietiniai klebo
nai. Išrinkta komisija kuri drau 
gijų susirinkimuose išaiškins 
Lietuvių Dienos svarbą ir tik
slą. Miesto viršininkai remia 
inusų busiančią Tag Day. Lieka 
labai svarbus dalykas tai gavi
mas pakankamai aukų rinkėjų.

Vargstančių tremtinių, lietu
vių ir komiteto vardu nuošir
džiai kviečiame jaunimą regis
truotis išanksto tą dieną paim
ti aukų. Pasisekimas aukų rih- 
me priklausys nuo pakankamo 
aukų rinkėjų skaičiaus. Tad pa
švęskite tą dieną pasidarbuoti 
savo tautiečiams, kurie yra ka
ro audros išklaškyti, tapo benar 
miai, kenčia badą, šaltį, kenčia

PRADEDA GRĄŽINTI S. V. KAREIVIŲ KUNUS
Antwerp, Belgija. — Vaizdas laike iškilnių Antwerpe minė- 

jant išplaukimą Transporto Joseph V. Connolly, kurs vežė pir
muosius amerikonui karo mirusius iš Europos į Suv. Valstijas. 
Vienas karstas iškilmingai iškeltas pagerbiamas. Suv. Valstijų 
ambasadorius A. G. Kirk kalba. Sėdi iš kairės į dešinę: gen. Lu
cius Clay, Suv. Valstijų Komandierius Vokietijoj; kardinolas Van 
Roey, Belgijos prelatas; Robert Girion, Belgijos senato preziden
tas; Įeit gen. Heubner; pulk DeFraiteur, Belgijos Tautinės Ap
saugos Ministeris; brig. gen. Smith; brig. Peckham. Transportas 
parveža namon pirmuosius iš 5,600 Amerikos karių kunus, kurie 
žuvo laike Antro Pasaulinio Karo.

del nežinomo rytojaus ir netu-lvien tik anglų kalba. Kadangi 
rėdami žmogaus teisių. Tad vi- susirinkę buvo daugumas pagy
si ir viso/s registruokimės dabar | venusio—senesnio amžiaus lietu 
tai dienai aukas rinkti.

Sekantis Valdybos ir Komisi-

A.
L.

RADIO ŽINIOS
Lietuvių Radio Korporacijos 

programas per stotį WORL, 
950 kilocycles, 9:30 iki 10:30 
vai. lyte bus sekantis ateinan- 
ty sekmadieny:

1 — Muzika.' ¿
2 •— Dainininkas Stasys Pau

ra iŠ So. Bostono.
3 — Pasaka apie “Magdutę.”
Po programui prašome para

šyt laiškelį ar atvirutę į stotį 
WORL, Lithuanian Program, 
216 Tremont Št., Boston, Mass., 
pranešdami savo įspūdžius.

.  Steponas Minkus

REKORDAI. — Prieš La
bor Day šventę Amerikos 
Lietuvio knygynan atėjo 
siuntinys naujų lietuviškų 
rekordų. Teiraukitės po nu
meriu 14 Vernon gatvės.

SMte (Ortj^Į

PIRKITE 
“Maišelį Šviesos” 
įį Lemputės 

už 96c
(JI man t. F ede ralius Mokesčius)

Jus Gaunate šį Pasirinkimą 
Parankiame Maišely 
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iškilmėse nebuvo girdėti lietu-1 vičiutę ir brolį Ją 
viško žodžio. Butų labai gražu | čių Aubume. Laida 
buvę, kad lietuvių žuvusius ka- M 
reivius pagerbiant butų buvę 
sugiedota lietuviška giesmelė, 
nors viena kalba pasakyta lietu-

čių Aubume. Laida hila. 48, F 
iŠ Petro Kandi» I tavos nubl 
koplyčios spalio ISį 
Vartų bažnyčioj Iri

įme lenkų 
Primesti bol 

apeigos ir paskui iuoti bolšev
^°s ^ar:

. . ===| dėka jis bi

Greitam Fui
. DUNAMUJ te

viai tai daugelis n i pión npqnnra¡ uurs viena Kaiüa pasaKy ia ueru- apeigvs ir pasa 
, ’ viákai ir programas vedamas Jono koplyčioj.I visKai ir programas veaamas 

jų posėdys įvyks spalio 30 d., 8-' Paminklo šventinimo apeigas hetuvių kalba. Nejaugi dzųkiš- 
tą vai. vakare, šv. Kazimiero 
svetainėje.

Valdybos Vardu, 
A. KRIAUČIALIS, 
Spaudos Komis.. Narys

Aušros Vartę Parapijos Lietuvię Kareivię 
Paminklo Pašventimas

Pereitą sekmadieny, spalio 19- 
tą dieną, 1947 buvo pašventin
tas Aušros Vartų parapijos žu
vusioms lietuvių kareiviams pa
minklas. Pamaldos už mirusius 
ir gyvuosius kareivius buvo at
laikytos tarp 8:00 ir 10:30 vai. 
Veteranų postų maršavimo pa
roda prasidėjo 2 vai. po pietų 
nuo Vernon Hill Park iki pa
minklo prie bažnyčios. Pa 
radę dalyvavo 8 Veteranų Pos
tai, 1 benas ir 4 bažnytinės 
draugijos: Aušros Vartų Soda- 
lietės, šv. Vardo ir Altaristų.

Paminklo šventinimo iškilmės 
prasidėjo 2:15 po pietų. Pamink 
las prie Aušros Vartų bažnyčios 
aikštėje—šv. Marijos graži mar 
mūrinė stovyla, ant gražaus 
akmeninio pedestalo, kuriame 
yra lenta su įrašytais žuvusių 
tos parapijos per Antrą Pasau- 
linį'Karą lietuvių kareivių var
dais,, pagal alfabetinę tvarką: 
“In Memoria Antrojo Pasauli
nio Karo 41-45:

atliko kleb. kun. K. A. Vasys, 
asistuojant parapijos vikarui 
kun. J. C. Jutkevičiiri. Prie pa
minklo buvo pastatytos kėdės, 
kurias užėmė žiuvusiųjų karių 
tėvai ar artimieji. Kleb. kun. K. 
A. Vasys įteikė tėvams ar arti
miesiems po kryželį su žuvusio 
kareivio vardu ir pavarde. Pa
minklo pašventinimo iškilmių 
programas —I “Atmintis” nors 
spausdintas Bostone, bet lietu
viškas, kas pagelbėjo tiems, ku
rie nesuprato anglų kalba pro
gramo vedimo laike iškilmių. 
Gaila, kad lietuvių kareivių 
žuvusiems paminklo šventinimo

ka Aušros Vartų parapija pa
virs airiška! Atrodo, kad taip, 
nes dalyvaujant lietuviškos pa
rapijos iškilmėse taip jaučiama. 

Korespondentas, K. K.

MARGUMYNAI
šeimynų, antras tnį|
Pirmame name 44M » , .

Iriai, antrame 5-M1 
ir krautuvė. Sitará ’íTa^ttzt 
dynês, skalbimo te

Cal.

WHIST PARTY
Moterų Sąjungos 5-ta kuopa 

rengia korta<vimo vakarėlį, tre
čiadienį, spalio . 29-tą, 1947 me-

1). Teofilius Benas, 2). Vy
tautas čiurinskas, 3). Kazimie
ras Kureiša, 4). Edvardas Kra- 
sinskas, 5). Jurgis Kigas, 6). 
Vladas Kigas, 7). Jonas Karto
nas, 8). Albertas Mažeika. Sto
vykla importuota iš Italijos. Pa
minklą pastatė.Mr. Emil Leval- 
lee.

Į paminklo šventinimo < iškil
mes atvyko Worcesterio miesto 
majoras F. Jeff Sullivan,, kon- 
gresmonas Harold D. Donohue 
ir tūkstantinė minia lietuvių, 
daugiausia, kaip visur, kur lie
čia lietuviškus reikalus, tai vy
resnio ir senesnio amžiaus lie
tuviai, o jaunimas abejutiškas 
lietuviškiems reikalams. Iškil- 
mês prasidėjo Amerikos himnu, | 
kurį solo giedojo Aušros Vartų į 
parap. vargoninkas Burdulis.Po'------ - ------------
to sekė majoro, kongresmjono ir to dolerių vertes dovaną. Išleis- 
kleb. kun. K. A. Vasio kalbos.1 tuves surengė komisija iš tri- 
Programo vedėjas buvo vetera- jų: Ona Vaitkevičienė, Emilija 
nas Bronius Borisas. Visos kai- j Vaitkevičienė ir Vincenta Kie- 
bos ir programo vedimas buvollienė.

Išleistuvės Suruoštos
Felicija Zakaraitė, Jono ir 

Emilijos Zakarų duktė, 86 Har
lem gatvės, pirmadienį, spalio 
20-tą, išvyko kelionei į Okina- 
wą, Japoniją, kur dirbs Dėdės 
Samo tarnystėje kaipo raštinin
kė.

Trečiadienį, kovo 15-tą, apie 
60 worcesterieciu iš anksto su
sitarę, susirinko pas p. Zakarus 
ir suruošė netikėtas išleistuves. 
Worcesterietés padovanojo pa
nelei Zakaraitei atminčiai šim-

Pagaliau ir Worcester^ bus 
lietuviams tremtiniams sušelpti 
rinkliava — Tag Day. Tam rei
kalui įvyko spalio (Oct.) 16-tą 
d. susirinkimas šv." Kazimiero 
parapijos svetainėje. Geriau ¡vė
liau, negu niekad.

Spalio (Oct.) 11-tą Worcester’ 
y lankėsi iš Thompsonville, 
Conn. ’Juozas Jatkevičius su 
žmona ir sunum Vincu, kurs ¡

ABANUK1
Įusi iki 1!

i kalbanti
butuose išskyras I J? 
butą. Nuomų ui M F ,. . krautuvės pareina į fej"? 
per metusi Tuojas i 
du butai, kuriuos pt 
užimti ar i

¡946 metais 
te Vilniuje 

"S 
s k \ ¿J 

Kaina $12,800. W P 
xwuua ’ ... gamai, kun

A. BLAIIJ foi repatrij

4 Tainter gatviq.

» . Šiai repairij
208 Lincoln^St^

GAISRAI WORGESTERIO APSKRITY
tais. Prie kiekvieno stalo esan- bury, Mass, netoli Main i 
tieji lošikai turės progą laimėti | den gatvių. Ten esantieji
dovaną/ Bus labai gražių atsi
lankymo dovanų. Be to, busite 
pavaišinti sočiai. Lošimai pra
sidės 7:30 vai. vakare. Nare

Apie 10-tą valandą ryte ¡pir-.ji namai skersai kelią nuo po- 
madienį, kilo gaisras Shrews- Juozo ir Onos Vosylių ūkio 
bury, Mass, netoli Main ir Hol-, ^u.v2 dideliame pavojuje. IS 

’ anie1 Pnezasties 27 dienų be lietaus, 
«. r. . , *1 . \ i visi laukai buvo išdžiuvę ir

aštuom namai buvo pavojuje, j greitai užsiliepsnojo. Gyvuliai

Šv. Jurgio Draugijos 
Piknikas

Sekmadienį, spalio (Oct.) 26- 
tą dieną, 1947 m., 1-mą valandą 
po pietų, Lietuvių Piliečių Klu
bo vasarnamy “Bungalow”, 
Davis Way bus šv. Jurgio Dr- 
jos piknikas, gal jau šį rudenį 
paskutinis. Malonėkite dalyvau
ti šiame piknike. Linksmai lai
ką praleisite vieni su kitais su
sitikę, be to tikimės, kad atsi
lankys politikieriai, kurie yra 
renkami į miesto ¡valdybą, tad 
susipažinsite už ką balsuosime.

Visi į šv. Jurgio Draugijos 
pikniką. A. V. Dailida, pirm.

Trys šimtai savanorių sykiu su 
Shrewsbury Ugniagesių De
partamentu ir Valstijos Apsau
gojimo Departamentu kovojo i- 
ki aštuntos ¡valandos ¡vakaro pa
kol sukontroliavo gaisrą. Per 
daug myEų buvo matytis du-¡ 
mai. Vienok, anksti antradienio ’ Maine valstijoj netoli Bar Har- 
ryte liepsnos vėl pakilo keliose bor ir Biddeford ir grasina Ca- 
vietose. Sudegė 500 akrų< miš-'dillac miškui. Daug kurortinių 
ko. I namų randasi pavojuj nuo ug-

Apie 500 vietose degė ir dve- nies.

visi buvo išgelbėti ir nuvaryti 
nuo pievų, vienok laukiniai žvė
reliai vargiai išsigelbėjo,

Kitose Worcesterio apskričio, 
centralinės Massachusetts val
stijos dalyse taipgi miškai dega. 
Ypač didelis gaisras pakilo

ROSELAND FLOWER SHOP
801 PLEASANT ST. WORCESTER, MASS. 

, -j L, . Telephone 2-4715
Vestuvių Puokštės

Laidotuvių Bukietai
Gėlės Visokiem Reikalam

Persodinimui Augmenys ir 
Vainikų Krepšeliai

Visiems Prieinamomis Kainomis
EDWARD V. KUPSTAS

PRANEŠIMAS
Kviečiame Visus Atsilankyti

Linksmos Žinios su Maldomis ir Giesmėmis
. ’ ĮŽANGA LIUOSA

(Kaip mes norime išsigelbėti, jeigu tokio išganymo neatbojame.
—Heb — 2 - 3).
Kas šeštad., kaip 7 vai. vak. — Sekmad. 2:30 po pietų

RESCIU MISSION SVETAINE
SOUTHBRIDGE STREET - WORCESTER, MASS.

Liudytojas Išganymo — D. DISKEVIČIUS
Galima Kreiptis po Nr, 112 White St., Westfield, Mass.

Treciad., 7-tą val vak. — Ketvirtad., 7-tą vaL vak.
MALDOS ir GIESMĖS

Ekstra Ekstra

TBL. DIAL S-80&1 
• ▼. ryte ikfl 7 rak.) 

▲KIWI Al 
SUTAISOMI

' THE EYEGLASS SHOP
!• MILLBURY G-Vfl 
(Prie Kelley AXkA.)
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Yorko nep

lanko Springfielde žurnalistų I ~~ 3
kolegiją. Kitas jų sūnūs yra AlDerikOSlll 
baigęs Columbia universitetą. I 
Kartu buvo atvykęs Karalius | 
Miglinas.

^Abi šeimos yra “Amerikos 
Lietuvio” skaitytojai. Worces
ter's jiems patiko.

Namelssi

Užpereitą sekmad. — spalio 
(Oct.) 12tą dieną Liet. Republi- 
konų piknikas ant “Bungalow” 
pavyko gerai. Tame piknike 
daug dalyvavo miesto politikie
riai republikonų. Jonas Emkus 
ir V. Vieraitis tarp jų dalyvau
dami užėmė svarbias vietas.

Liet. Pil. Kliubo patalpas pra
dėjo sparčiau taisyti. Darbas va 
romas pirmyn platesniu mąstu. 
Manau, kad iki Naujų Metų vi
suomenė negalės naudoti sve
tainę del parengimų. *

Noriu dar prisiminti apie 
nominacijas į Miesto Valdybą. 
Kaž kodėl 5-tam warde J. Aver- 
ka nelaimėjo. Dalykas 
Visuomet prieš Averką 
sulenkėjusios šeimos 
Tas lenkutis daug musų 
lietuvių taip suklaidino, kad jie 
manė jį esant lietuviu. Mat jo 
tėvai, tiesa, yra kauniečiai ir 
su tikra lietuviška pavarde. Tik
rumoj jie lenkų patrijotai. Kar
tą, kai priminiau, kad Tamsta 
dirbi už lenkus, tai turėjau au
sis užsikišti ir pasitraukti.

J. Krasinkas

tame, 
išeina 
narys, 
brolių

Marijona šeškevičiutė, Petro 
ir Marijonos Šeškevičių duktė, 
17 Princeton gatvės, mirė pir
madienį spalio 13-tą. Ji paliko 
savo tėvus, dvi seseri — ponią 
Eleną Nichols, Eleanorą šeške-

Išsirandavoja (h I 
del prof esi jonalo 
tįsto, Daktaro 11Í*1 
kato. Tai yra pjj 
lietuvio profesijom» 
savo profesiją tirštai j 
apgyventoje vietoje j

Kreipkitės AmerW 
ofisan ar t™„—' a

Tel. 
5-0188

Cove 4 Jim
(Vincas SitnaW
Ekspertai Auto^

Taisyme j
Motorų PerM dus, o taliai 

Litavoji® ? litrą j Rock 
Dirba Elektriškus» «JNUTIS
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692 Soyithbridge į 
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Vietiniai ir Importu*
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CARROLL FUNERAL HOME
KOPLYČIA. — 3 Winthrop gatves

fe, apsistc 
New Britai] 
llRGIS ir JJ 
I apsistojo: 
teectady, N.

J Mykusiųjų 
KOPLYČIOS NAUDOJIMAS NEMOKAM I Irtai našlaič 

ISAITÉ — 
ĮiTASIMBI 
¡draugų ir 
pasitiko Li 
b attache J 
Atiene nuo 
fene ir spa 
®nas.

RAŠTINĖ — 72 Vernon gatvės 
4-6757 Telefonai 6-7297

Vienintelis Lietuvis Balzamuotoj 

Worcestery
ANTRO PASAULINIO KARO VETERANĖ

LIETI
UTYKIT j
AMERIKOJ




